

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ - PA  
MARACANÃ-PA**

**VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021**  
Processo Administrativo Nº 00221102-2021  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FLAVIO SANTOS PINHO  
Data de Publicação: 16/12/2021 15:24:29

|                                                                            |                     |                          |                    |                           |                     |
|----------------------------------------------------------------------------|---------------------|--------------------------|--------------------|---------------------------|---------------------|
|                                                                            |                     |                          |                    | TOTAL DO PROCESSO:        | 3.417.587,00        |
| <b>RCA DIST DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM EQUIP DE INFORMATICA EIRELI</b> |                     |                          |                    | <b>26.543.386/0001-71</b> | <b>1.826.572,00</b> |
| <b>LOTE 1</b>                                                              | Quant.: 1           | Num: 093                 | 8,40               | <b>Total: 10.080,00</b>   |                     |
| Item: 1                                                                    | Unidade: ampola     | Marca: BLAU              | Modelo: AMPOLA     |                           |                     |
| Descrição: AMICACINA SULFATO, AMPOLA 500mgG 2ML                            |                     |                          |                    |                           |                     |
| Quantidade: 1.200                                                          |                     | <b>Valor Unit.: 8,40</b> |                    | Total Item: 10.080,00     |                     |
| <b>LOTE 2</b>                                                              | Quant.: 1           | Num: 072                 | 3,00               | <b>Total: 3.600,00</b>    |                     |
| Item: 1                                                                    | Unidade: ampola     | Marca: FARMACE           | Modelo: AMPOLA     |                           |                     |
| Descrição: AMINOFILINA 240MG 10ML SOL. INJETÁVEL                           |                     |                          |                    |                           |                     |
| Quantidade: 1.200                                                          |                     | <b>Valor Unit.: 3,00</b> |                    | Total Item: 3.600,00      |                     |
| <b>LOTE 4</b>                                                              | Quant.: 1           | Num: 016                 | 6,70               | <b>Total: 26.800,00</b>   |                     |
| Item: 1                                                                    | Unidade: frasco     | Marca: PRATI             | Modelo: FRASCO     |                           |                     |
| Descrição: AMPICILINA 250MG/5ML 60ML                                       |                     |                          |                    |                           |                     |
| Quantidade: 4.000                                                          |                     | <b>Valor Unit.: 6,70</b> |                    | Total Item: 26.800,00     |                     |
| <b>LOTE 5</b>                                                              | Quant.: 1           | Num: 053                 | 0,60               | <b>Total: 24.000,00</b>   |                     |
| Item: 1                                                                    | Unidade: comprimido | Marca: PRATI             | Modelo: COMPRIMIDO |                           |                     |
| Descrição: AMPICILINA 500MG CPS.                                           |                     |                          |                    |                           |                     |
| Quantidade: 40.000                                                         |                     | <b>Valor Unit.: 0,60</b> |                    | Total Item: 24.000,00     |                     |
| <b>LOTE 6</b>                                                              | Quant.: 1           | Num: 023                 | 0,31               | <b>Total: 1.550,00</b>    |                     |
| Item: 1                                                                    | Unidade: comprimido | Marca: HIPOLABOR         | Modelo: COMPRIMIDO |                           |                     |
| Descrição: AMINOFILINA 100MG COMP.                                         |                     |                          |                    |                           |                     |
| Quantidade: 5.000                                                          |                     | <b>Valor Unit.: 0,31</b> |                    | Total Item: 1.550,00      |                     |
| <b>LOTE 7</b>                                                              | Quant.: 1           | Num: 036                 | 3,20               | <b>Total: 16.000,00</b>   |                     |
| Item: 1                                                                    | Unidade: frasco     | Marca: FARMACE           | Modelo: FRASCO     |                           |                     |
| Descrição: AMBROXOL 15MG/100ML INFANTIL                                    |                     |                          |                    |                           |                     |
| Quantidade: 5.000                                                          |                     | <b>Valor Unit.: 3,20</b> |                    | Total Item: 16.000,00     |                     |
| <b>LOTE 8</b>                                                              | Quant.: 1           | Num: 039                 | 3,60               | <b>Total: 18.000,00</b>   |                     |
| Item: 1                                                                    | Unidade: frasco     | Marca: FARMACE           | Modelo: FRASCO     |                           |                     |
| Descrição: AMBROXOL 30MG/100ML                                             |                     |                          |                    |                           |                     |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ - PA  
MARACANÃ-PA**

|                                                            |                     |                    |                    |                         |
|------------------------------------------------------------|---------------------|--------------------|--------------------|-------------------------|
| Quantidade: 5.000                                          |                     | Valor Unit.: 3,60  |                    | Total Item: 18.000,00   |
| <b>LOTE 9</b>                                              | Quant.: 1           | Num: 041           | 3,66               | <b>Total: 10.980,00</b> |
| Item: 1                                                    | Unidade: ampola     | Marca: HIPOLABOR   | Modelo: ampola     |                         |
| Descrição: BROMOPRIDA 2ML INJ                              |                     |                    |                    |                         |
| Quantidade: 3.000                                          |                     | Valor Unit.: 3,66  |                    | Total Item: 10.980,00   |
| <b>LOTE 15</b>                                             | Quant.: 1           | Num: 059           | 3,73               | <b>Total: 22.380,00</b> |
| Item: 1                                                    | Unidade: ampola     | Marca: CRISTALIA   | Modelo: AMPOLA     |                         |
| Descrição: CETOPROFENO 100MG IM                            |                     |                    |                    |                         |
| Quantidade: 6.000                                          |                     | Valor Unit.: 3,73  |                    | Total Item: 22.380,00   |
| <b>LOTE 17</b>                                             | Quant.: 1           | Num: 008           | 6,80               | <b>Total: 34.000,00</b> |
| Item: 1                                                    | Unidade: ampola     | Marca: PRATI       | Modelo: AMPOLA     |                         |
| Descrição: CIMETIDINA 300 MG 2ML C/100                     |                     |                    |                    |                         |
| Quantidade: 5.000                                          |                     | Valor Unit.: 6,80  |                    | Total Item: 34.000,00   |
| <b>LOTE 18</b>                                             | Quant.: 1           | Num: 090           | 0,60               | <b>Total: 18.000,00</b> |
| Item: 1                                                    | Unidade: comprimido | Marca: PRATI       | Modelo: COMPRIMIDO |                         |
| Descrição: CIMETIDINA 200MG COMP.                          |                     |                    |                    |                         |
| Quantidade: 30.000                                         |                     | Valor Unit.: 0,60  |                    | Total Item: 18.000,00   |
| <b>LOTE 19</b>                                             | Quant.: 1           | Num: 004           | 9,50               | <b>Total: 4.750,00</b>  |
| Item: 1                                                    | Unidade: frasco     | Marca: HIPOLABOR   | Modelo: FRASCO     |                         |
| Descrição: CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 0,5% + GLOCOSE 8% 4ML |                     |                    |                    |                         |
| Quantidade: 500                                            |                     | Valor Unit.: 9,50  |                    | Total Item: 4.750,00    |
| <b>LOTE 27</b>                                             | Quant.: 1           | Num: 050           | 0,17               | <b>Total: 8.500,00</b>  |
| Item: 1                                                    | Unidade: comprimido | Marca: GEOLAB      | Modelo: COMPRIMIDO |                         |
| Descrição: DICLOFENACO DE SÓDIO 50MG                       |                     |                    |                    |                         |
| Quantidade: 50.000                                         |                     | Valor Unit.: 0,17  |                    | Total Item: 8.500,00    |
| <b>LOTE 30</b>                                             | Quant.: 1           | Num: 096           | 3,13               | <b>Total: 15.650,00</b> |
| Item: 1                                                    | Unidade: frasco     | Marca: PRATI       | Modelo: FRASCO     |                         |
| Descrição: DIMETICONA 75 MG SOLUÇÃO ORAL FRASCO 10ML       |                     |                    |                    |                         |
| Quantidade: 5.000                                          |                     | Valor Unit.: 3,13  |                    | Total Item: 15.650,00   |
| <b>LOTE 34</b>                                             | Quant.: 1           | Num: 067           | 99,42              | <b>Total: 9.942,00</b>  |
| Item: 1                                                    | Unidade: ampola     | Marca: CRISTALIA   | Modelo: AMPOLA     |                         |
| Descrição: ENOXAPARINA 60MG/0,6ML INJ. IV                  |                     |                    |                    |                         |
| Quantidade: 100                                            |                     | Valor Unit.: 99,42 |                    | Total Item: 9.942,00    |
| <b>LOTE 37</b>                                             | Quant.: 1           | Num: 001           | 2,28               | <b>Total: 11.400,00</b> |
| Item: 1                                                    | Unidade: ampola     | Marca: FARMACE     | Modelo: AMPOLA     |                         |
| Descrição: FUROSEMIDA 20MG/2ML VIA IV OU IM (CX C/100AP)   |                     |                    |                    |                         |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ - PA  
MARACANÃ-PA**

|                                          |                     |                    |          |                       |                  |
|------------------------------------------|---------------------|--------------------|----------|-----------------------|------------------|
| Quantidade: 5.000                        |                     | Valor Unit.: 2,28  |          | Total Item: 11.400,00 |                  |
| LOTE 39                                  |                     | Quant.: 1          | Num: 037 | 2,75                  | Total: 11.000,00 |
| Item: 1                                  | Unidade: ampola     | Marca: NOVA FARMA  |          | Modelo: AMPOLA        |                  |
| Descrição: GENTAMICINA 20MG              |                     |                    |          |                       |                  |
| Quantidade: 4.000                        |                     | Valor Unit.: 2,75  |          | Total Item: 11.000,00 |                  |
| LOTE 47                                  |                     | Quant.: 1          | Num: 060 | 1,15                  | Total: 5.750,00  |
| Item: 1                                  | Unidade: comprimido | Marca: HIPOLABOR   |          | Modelo: COMPRIMIDO    |                  |
| Descrição: HIOSCINA SIMPLES 10MG COMP.   |                     |                    |          |                       |                  |
| Quantidade: 5.000                        |                     | Valor Unit.: 1,15  |          | Total Item: 5.750,00  |                  |
| LOTE 48                                  |                     | Quant.: 1          | Num: 092 | 7,90                  | Total: 3.950,00  |
| Item: 1                                  | Unidade: ampola     | Marca: CRISTALIA   |          | Modelo: AMPOLA        |                  |
| Descrição: HIDRALAZINA 20MG/1ML          |                     |                    |          |                       |                  |
| Quantidade: 500                          |                     | Valor Unit.: 7,90  |          | Total Item: 3.950,00  |                  |
| LOTE 49                                  |                     | Quant.: 1          | Num: 031 | 6,30                  | Total: 12.600,00 |
| Item: 1                                  | Unidade: frasco     | Marca: VIC PHARMA  |          | Modelo: FRASCO        |                  |
| Descrição: IODETO DE POTASSIO 100ML      |                     |                    |          |                       |                  |
| Quantidade: 2.000                        |                     | Valor Unit.: 6,30  |          | Total Item: 12.600,00 |                  |
| LOTE 50                                  |                     | Quant.: 1          | Num: 031 | 31,37                 | Total: 9.411,00  |
| Item: 1                                  | Unidade: tubo       | Marca: CRISTALIA   |          | Modelo: TUBO          |                  |
| Descrição: KOLAGENASE+CLORANFENICOL POM. |                     |                    |          |                       |                  |
| Quantidade: 300                          |                     | Valor Unit.: 31,37 |          | Total Item: 9.411,00  |                  |
| LOTE 51                                  |                     | Quant.: 1          | Num: 062 | 0,56                  | Total: 28.000,00 |
| Item: 1                                  | Unidade: comprimido | Marca: CRISTALIA   |          | Modelo: COMPRIMIDO    |                  |
| Descrição: LOSARTANA POTASSICA 100MG     |                     |                    |          |                       |                  |
| Quantidade: 50.000                       |                     | Valor Unit.: 0,56  |          | Total Item: 28.000,00 |                  |
| LOTE 60                                  |                     | Quant.: 1          | Num: 082 | 34,00                 | Total: 3.400,00  |
| Item: 1                                  | Unidade: pacote     | Marca: TEUTO       |          | Modelo: PACOTE        |                  |
| Descrição: NITROFURASONA 500G.           |                     |                    |          |                       |                  |
| Quantidade: 100                          |                     | Valor Unit.: 34,00 |          | Total Item: 3.400,00  |                  |
| LOTE 67                                  |                     | Quant.: 1          | Num: 018 | 2,63                  | Total: 15.780,00 |
| Item: 1                                  | Unidade: comprimido | Marca: PHARLAB     |          | Modelo: COMPRIMIDO    |                  |
| Descrição: SECNIDAZOL 1000MG C/100       |                     |                    |          |                       |                  |
| Quantidade: 6.000                        |                     | Valor Unit.: 2,63  |          | Total Item: 15.780,00 |                  |
| LOTE 75                                  |                     | Quant.: 1          | Num: 055 | 10,42                 | Total: 20.840,00 |
| Item: 1                                  | Unidade: ampola     | Marca: TEUTO       |          | Modelo: AMPOLA        |                  |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ - PA  
MARACANÃ-PA**

|                                                                                       |                     |                  |                       |
|---------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|-----------------------|
| Descrição: ACETATO DE BETAMETAZONA+FOSFATO DISSODICO DE BETAMETAZONA 3MG/ML+3MG/M 1ML |                     |                  |                       |
| Quantidade: 2.000                                                                     | Valor Unit.: 10,42  |                  | Total Item: 20.840,00 |
| <b>LOTE 76</b>                                                                        | Quant.: 1           | Num: 014         | 2,60                  |
| Item: 1                                                                               | Unidade: ampola     | Marca: HIPOLABOR | Modelo: AMPOLA        |
| Descrição: ADRENALINA/EPINEFRINA 1G/1000ML INJ                                        |                     |                  |                       |
| Quantidade: 2.000                                                                     | Valor Unit.: 2,60   |                  | Total Item: 5.200,00  |
| <b>LOTE 83</b>                                                                        | Quant.: 1           | Num: 051         | 0,14                  |
| Item: 1                                                                               | Unidade: cápsula    | Marca: PRATI     | Modelo: CÁPSULA       |
| Descrição: ATENOLOL 50MG                                                              |                     |                  |                       |
| Quantidade: 40.000                                                                    | Valor Unit.: 0,14   |                  | Total Item: 5.600,00  |
| <b>LOTE 89</b>                                                                        | Quant.: 1           | Num: 087         | 0,09                  |
| Item: 1                                                                               | Unidade: comprimido | Marca: GEOLAB    | Modelo: COMPRIMIDO    |
| Descrição: BESILATO DE ANLODIPINO 05MG                                                |                     |                  |                       |
| Quantidade: 10.000                                                                    | Valor Unit.: 0,09   |                  | Total Item: 900,00    |
| <b>LOTE 90</b>                                                                        | Quant.: 1           | Num: 017         | 0,12                  |
| Item: 1                                                                               | Unidade: comprimido | Marca: GEOLAB    | Modelo: COMPRIMIDO    |
| Descrição: BESILATO DE ANLODIPINO 10MG                                                |                     |                  |                       |
| Quantidade: 4.000                                                                     | Valor Unit.: 0,12   |                  | Total Item: 480,00    |
| <b>LOTE 92</b>                                                                        | Quant.: 1           | Num: 092         | 17,97                 |
| Item: 1                                                                               | Unidade: frasco     | Marca: TEUTO     | Modelo: FRASCO        |
| Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI + DILUENTE                           |                     |                  |                       |
| Quantidade: 2.000                                                                     | Valor Unit.: 17,97  |                  | Total Item: 35.940,00 |
| <b>LOTE 93</b>                                                                        | Quant.: 1           | Num: 050         | 13,80                 |
| Item: 1                                                                               | Unidade: ampola     | Marca: ABL       | Modelo: AMPOLA        |
| Descrição: CEFTRIAXIONA 1G INJ                                                        |                     |                  |                       |
| Quantidade: 3.000                                                                     | Valor Unit.: 13,80  |                  | Total Item: 41.400,00 |
| <b>LOTE 94</b>                                                                        | Quant.: 1           | Num: 090         | 0,08                  |
| Item: 1                                                                               | Unidade: comprimido | Marca: PRATI     | Modelo: COMPRIMIDO    |
| Descrição: CAPTOPRIL 25 MG                                                            |                     |                  |                       |
| Quantidade: 200.000                                                                   | Valor Unit.: 0,08   |                  | Total Item: 16.000,00 |
| <b>LOTE 95</b>                                                                        | Quant.: 1           | Num: 046         | 11,20                 |
| Item: 1                                                                               | Unidade: frasco     | Marca: ABL       | Modelo: FRASCO        |
| Descrição: CEFALEXINA 250MG/ML SUSP. 60ML                                             |                     |                  |                       |
| Quantidade: 5.000                                                                     | Valor Unit.: 11,20  |                  | Total Item: 56.000,00 |
| <b>LOTE 98</b>                                                                        | Quant.: 1           | Num: 053         | 2,13                  |
|                                                                                       |                     |                  | Total: 12.780,00      |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ - PA  
MARACANÃ-PA**

|                                                 |                     |                   |                    |                         |
|-------------------------------------------------|---------------------|-------------------|--------------------|-------------------------|
| Item: 1                                         | Unidade: bisnaga    | Marca: PRATI      | Modelo: BISNAGA    |                         |
| Descrição: DEXAMETAZONA 1% 10G CREME            |                     |                   |                    | Total Item: 12.780,00   |
| Quantidade: 6.000                               | Valor Unit.: 2,13   |                   |                    |                         |
| <b>LOTE 101</b>                                 | Quant.: 1           | Num: 043          | 1,66               | <b>Total: 19.920,00</b> |
| Item: 1                                         | Unidade: ampola     | Marca: FARMACE    | Modelo: AMPOLA     |                         |
| Descrição: DIPIRONA 500MG/ML 0,2ML INJ.         |                     |                   |                    | Total Item: 19.920,00   |
| Quantidade: 12.000                              | Valor Unit.: 1,66   |                   |                    |                         |
| <b>LOTE 102</b>                                 | Quant.: 1           | Num: 038          | 0,20               | <b>Total: 4.000,00</b>  |
| Item: 1                                         | Unidade: comprimido | Marca: GEOLAB     | Modelo: COMPRIMIDO |                         |
| Descrição: DEXCLORFENIRAMINA 2MG                |                     |                   |                    | Total Item: 4.000,00    |
| Quantidade: 20.000                              | Valor Unit.: 0,20   |                   |                    |                         |
| <b>LOTE 106</b>                                 | Quant.: 1           | Num: 094          | 0,20               | <b>Total: 12.000,00</b> |
| Item: 1                                         | Unidade: comprimido | Marca: PRATI      | Modelo: COMPRIMIDO |                         |
| Descrição: DIPIRONA 500MG COMP                  |                     |                   |                    | Total Item: 12.000,00   |
| Quantidade: 60.000                              | Valor Unit.: 0,20   |                   |                    |                         |
| <b>LOTE 107</b>                                 | Quant.: 1           | Num: 097          | 0,17               | <b>Total: 3.400,00</b>  |
| Item: 1                                         | Unidade: comprimido | Marca: PRATI      | Modelo: COMPRIMIDO |                         |
| Descrição: ENALAPRIL 5MG                        |                     |                   |                    | Total Item: 3.400,00    |
| Quantidade: 20.000                              | Valor Unit.: 0,17   |                   |                    |                         |
| <b>LOTE 111</b>                                 | Quant.: 1           | Num: 089          | 0,10               | <b>Total: 10.000,00</b> |
| Item: 1                                         | Unidade: comprimido | Marca: PRATI      | Modelo: COMPRIMIDO |                         |
| Descrição: FUROSEMIDA 40MG                      |                     |                   |                    | Total Item: 10.000,00   |
| Quantidade: 100.000                             | Valor Unit.: 0,10   |                   |                    |                         |
| <b>LOTE 112</b>                                 | Quant.: 1           | Num: 014          | 0,31               | <b>Total: 62.000,00</b> |
| Item: 1                                         | Unidade: comprimido | Marca: PRATI      | Modelo: COMPRIMIDO |                         |
| Descrição: GLIBENCLAMIDA 5MG                    |                     |                   |                    | Total Item: 62.000,00   |
| Quantidade: 200.000                             | Valor Unit.: 0,31   |                   |                    |                         |
| <b>LOTE 113</b>                                 | Quant.: 1           | Num: 038          | 3,08               | <b>Total: 9.240,00</b>  |
| Item: 1                                         | Unidade: frasco     | Marca: AIRELA     | Modelo: FRASCO     |                         |
| Descrição: HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSP 100ML     |                     |                   |                    | Total Item: 9.240,00    |
| Quantidade: 3.000                               | Valor Unit.: 3,08   |                   |                    |                         |
| <b>LOTE 115</b>                                 | Quant.: 1           | Num: 025          | 8,50               | <b>Total: 20.400,00</b> |
| Item: 1                                         | Unidade: ampola     | Marca: NOVA FARMA | Modelo: AMPOLA     |                         |
| Descrição: HIDROCORTISONA 500MG INJ.S/ DILUENTE |                     |                   |                    |                         |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ - PA**  
**MARACANÃ-PA**

|                                                         |                     |                    |                    |                         |
|---------------------------------------------------------|---------------------|--------------------|--------------------|-------------------------|
| Quantidade: 2.400                                       |                     | Valor Unit.: 8,50  |                    | Total Item: 20.400,00   |
| <b>LOTE 119</b>                                         | Quant.: 1           | Num: 058           | 1,83               | <b>Total: 549,00</b>    |
| Item: 1                                                 | Unidade: frasco     | Marca: TEUTO       | Modelo: FRASCO     |                         |
| Descrição: IPATROPIO,BROMETO 0,25MG ML SOLUÇÃO INALANTE |                     |                    |                    |                         |
| Quantidade: 300                                         |                     | Valor Unit.: 1,83  |                    | Total Item: 549,00      |
| <b>LOTE 122</b>                                         | Quant.: 1           | Num: 051           | 6,00               | <b>Total: 6.000,00</b>  |
| Item: 1                                                 | Unidade: ampola     | Marca: HIPOLABOR   | Modelo: AMPOLA     |                         |
| Descrição: LIDOCAINA 2% S/ VASO CONSTRITOR              |                     |                    |                    |                         |
| Quantidade: 1.000                                       |                     | Valor Unit.: 6,00  |                    | Total Item: 6.000,00    |
| <b>LOTE 123</b>                                         | Quant.: 1           | Num: 068           | 4,00               | <b>Total: 2.000,00</b>  |
| Item: 1                                                 | Unidade: tubo       | Marca: HIPOLABOR   | Modelo: TUBO       |                         |
| Descrição: LIDOCAÍNA 2% GELEIA                          |                     |                    |                    |                         |
| Quantidade: 500                                         |                     | Valor Unit.: 4,00  |                    | Total Item: 2.000,00    |
| <b>LOTE 128</b>                                         | Quant.: 1           | Num: 093           | 0,18               | <b>Total: 36.000,00</b> |
| Item: 1                                                 | Unidade: comprimido | Marca: PRATI       | Modelo: COMPRIMIDO |                         |
| Descrição: LOSARTANA POTASSICA 50 MG COMP               |                     |                    |                    |                         |
| Quantidade: 200.000                                     |                     | Valor Unit.: 0,18  |                    | Total Item: 36.000,00   |
| <b>LOTE 135</b>                                         | Quant.: 1           | Num: 061           | 3,25               | <b>Total: 13.000,00</b> |
| Item: 1                                                 | Unidade: frasco     | Marca: BELFAR      | Modelo: FRASCO     |                         |
| Descrição: MEBENDAZOL 100MG SUSP. 30ML                  |                     |                    |                    |                         |
| Quantidade: 4.000                                       |                     | Valor Unit.: 3,25  |                    | Total Item: 13.000,00   |
| <b>LOTE 137</b>                                         | Quant.: 1           | Num: 063           | 0,18               | <b>Total: 27.000,00</b> |
| Item: 1                                                 | Unidade: comprimido | Marca: PRATI       | Modelo: COMPRIMIDO |                         |
| Descrição: METFORMINA, CLORIDRATO 850 MG                |                     |                    |                    |                         |
| Quantidade: 150.000                                     |                     | Valor Unit.: 0,18  |                    | Total Item: 27.000,00   |
| <b>LOTE 142</b>                                         | Quant.: 1           | Num: 099           | 26,62              | <b>Total: 15.972,00</b> |
| Item: 1                                                 | Unidade: ampola     | Marca: CRISTALIA   | Modelo: AMPOLA     |                         |
| Descrição: MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML                 |                     |                    |                    |                         |
| Quantidade: 600                                         |                     | Valor Unit.: 26,62 |                    | Total Item: 15.972,00   |
| <b>LOTE 143</b>                                         | Quant.: 1           | Num: 065           | 1,84               | <b>Total: 9.200,00</b>  |
| Item: 1                                                 | Unidade: comprimido | Marca: CRISTALIA   | Modelo: COMPRIMIDO |                         |
| Descrição: MEDROXIPROGESTERONA 10MG COMP.               |                     |                    |                    |                         |
| Quantidade: 5.000                                       |                     | Valor Unit.: 1,84  |                    | Total Item: 9.200,00    |
| <b>LOTE 146</b>                                         | Quant.: 1           | Num: 031           | 4,80               | <b>Total: 14.400,00</b> |
| Item: 1                                                 | Unidade: frasco     | Marca: PRATI       | Modelo: FRASCO     |                         |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ - PA  
MARACANÃ-PA**

Descrição: Nistatina .100.000 ui / fr. 40 ml - solução oral

Quantidade: 3.000

**Valor Unit.: 4,80**

Total Item: 14.400,00

**LOTE 148**

Quant.: 1

Num: 017

0,48

**Total: 4.800,00**

Item: 1

Unidade: cápsula

Marca: PHARLAB

Modelo: CÁPSULA

Descrição: NIFEDIPINA 10MG COMP

Quantidade: 10.000

**Valor Unit.: 0,48**

Total Item: 4.800,00

**LOTE 150**

Quant.: 1

Num: 067

4,70

**Total: 5.640,00**

Item: 1

Unidade: frasco

Marca: PRATI

Modelo: FRASCO

Descrição: OLEO MINERAL 100ML

Quantidade: 1.200

**Valor Unit.: 4,70**

Total Item: 5.640,00

**OTE 151**

Quant.: 1

Num: 096

10,00

**Total: 10.000,00**

Item: 1

Unidade: frasco

Marca: MAQUIRA

Modelo: FRASCO

Descrição: Permetrina 1% loção

Quantidade: 1.000

**Valor Unit.: 10,00**

Total Item: 10.000,00

**LOTE 152**

Quant.: 1

Num: 013

13,55

**Total: 6.775,00**

Item: 1

Unidade: tubo

Marca: FARMACE

Modelo: TUBO

Descrição: PASTA D AGUA TUBO

Quantidade: 500

**Valor Unit.: 13,55**

Total Item: 6.775,00

**LOTE 153**

Quant.: 1

Num: 071

1,90

**Total: 11.400,00**

Item: 1

Unidade: frasco

Marca: PRATI

Modelo: FRASCO

Descrição: Paracetamol 200mg/ml 15ml gotas

Quantidade: 6.000

**Valor Unit.: 1,90**

Total Item: 11.400,00

**LOTE 164**

Quant.: 1

Num: 054

2,95

**Total: 11.800,00**

em: 1

Unidade: frasco

Marca: NATULAB

Modelo: FRASCO

Descrição: SALBUTAMOL XPE 100ML

Quantidade: 4.000

**Valor Unit.: 2,95**

Total Item: 11.800,00

**LOTE 165**

Quant.: 1

Num: 081

1,78

**Total: 14.240,00**

Item: 1

Unidade: envelope

Marca: PHARLAB

Modelo: ENVELOPE

Descrição: SAIS P/REIDRATAÇÃO ORAL PÓ PARA SOLUÇÃO

Quantidade: 8.000

**Valor Unit.: 1,78**

Total Item: 14.240,00

**LOTE 171**

Quant.: 1

Num: 065

50,00

**Total: 2.500,00**

Item: 1

Unidade: pote

Marca: PRATI

Modelo: POTE

Descrição: Sulfadiazina de prata

Quantidade: 50

**Valor Unit.: 50,00**

Total Item: 2.500,00

**LOTE 175**

Quant.: 1

Num: 028

0,10

**Total: 12.000,00**

Item: 1

Unidade: comprimido

Marca: NATULAB

Modelo: COMPRIMIDO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ - PA**  
**MARACANÃ-PA**

Descrição: Sulfato Ferroso 40mg comp.

Quantidade: 120.000      **Valor Unit.: 0,10**      Total Item: 12.000,00

**LOTE 184**      Quant.: 1      Num: 032      1,77      **Total: 8.850,00**

Item: 1      Unidade: ampola      Marca: CRISTALIA      Modelo: AMPOLA

Descrição: DIAZEPAM 10MG 2ML

Quantidade: 5.000      **Valor Unit.: 1,77**      Total Item: 8.850,00

**LOTE 185**      Quant.: 1      Num: 002      3,89      **Total: 3.890,00**

Item: 1      Unidade: ampola      Marca: CRISTALIA      Modelo: AMPOLA

Descrição: Peditina 50mg inj.

Quantidade: 1.000      **Valor Unit.: 3,89**      Total Item: 3.890,00

**LOTE 186**      Quant.: 1      Num: 034      2,15      **Total: 5.160,00**

Item: 1      Unidade: ampola      Marca: CRISTALIA      Modelo: AMPOLA

Descrição: Tramadol 50mg inj.

Quantidade: 2.400      **Valor Unit.: 2,15**      Total Item: 5.160,00

**LOTE 187**      Quant.: 1      Num: 062      0,19      **Total: 9.120,00**

Item: 1      Unidade: comprimido      Marca: CRISTALIA      Modelo: COMPRIMIDO

Descrição: AMITRIPITILINA, CLORIDRATO DE 25MG

Quantidade: 48.000      **Valor Unit.: 0,19**      Total Item: 9.120,00

**LOTE 188**      Quant.: 1      Num: 090      0,42      **Total: 20.160,00**

Item: 1      Unidade: comprimido      Marca: CRISTALIA      Modelo: COMPRIMIDO

Descrição: BIPERIDENO 2MG

Quantidade: 48.000      **Valor Unit.: 0,42**      Total Item: 20.160,00

**LOTE 189**      Quant.: 1      Num: 007      17,00      **Total: 17.000,00**

Item: 1      Unidade: frasco      Marca: CRISTALIA      Modelo: FRASCO

Descrição: CARBAMAZEPINA 2%SUSP. ORAL

Quantidade: 1.000      **Valor Unit.: 17,00**      Total Item: 17.000,00

**LOTE 190**      Quant.: 1      Num: 038      0,35      **Total: 21.000,00**

Item: 1      Unidade: comprimido      Marca: CRISTALIA      Modelo: COMPRIMIDO

Descrição: CARBAMAZEPINA 200MG

Quantidade: 60.000      **Valor Unit.: 0,35**      Total Item: 21.000,00

**LOTE 191**      Quant.: 1      Num: 097      0,75      **Total: 27.000,00**

Item: 1      Unidade: comprimido      Marca: CRISTALIA      Modelo: COMPRIMIDO

Descrição: CARBONATO DE LITIO 300MG

Quantidade: 36.000      **Valor Unit.: 0,75**      Total Item: 27.000,00

**LOTE 192**      Quant.: 1      Num: 098      5,90      **Total: 7.080,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ - PA  
MARACANÃ-PA**

|                                           |                          |                  |                    |                         |
|-------------------------------------------|--------------------------|------------------|--------------------|-------------------------|
| Item: 1                                   | Unidade: frasco          | Marca: CRISTALIA | Modelo: FRASCO     |                         |
| Descrição: Clonazepan gotas               |                          |                  |                    |                         |
| Quantidade: 1.200                         | <b>Valor Unit.: 5,90</b> |                  |                    | Total Item: 7.080,00    |
| <b>LOTE 193</b>                           | Quant.: 1                | Num: 096         | 0,29               | <b>Total: 10.440,00</b> |
| Item: 1                                   | Unidade: comprimido      | Marca: CRISTALIA | Modelo: COMPRIMIDO |                         |
| Descrição: Clonazepan 0,5mg               |                          |                  |                    |                         |
| Quantidade: 36.000                        | <b>Valor Unit.: 0,29</b> |                  |                    | Total Item: 10.440,00   |
| <b>LOTE 194</b>                           | Quant.: 1                | Num: 084         | 0,35               | <b>Total: 12.600,00</b> |
| Item: 1                                   | Unidade: comprimido      | Marca: CRISTALIA | Modelo: COMPRIMIDO |                         |
| Descrição: Clonazepan 2mg                 |                          |                  |                    |                         |
| Quantidade: 36.000                        | <b>Valor Unit.: 0,35</b> |                  |                    | Total Item: 12.600,00   |
| <b>LOTE 195</b>                           | Quant.: 1                | Num: 048         | 0,40               | <b>Total: 19.200,00</b> |
| Item: 1                                   | Unidade: comprimido      | Marca: CRISTALIA | Modelo: COMPRIMIDO |                         |
| Descrição: Clorpromazina Cloridrato 100mg |                          |                  |                    |                         |
| Quantidade: 48.000                        | <b>Valor Unit.: 0,40</b> |                  |                    | Total Item: 19.200,00   |
| <b>LOTE 196</b>                           | Quant.: 1                | Num: 026         | 0,40               | <b>Total: 19.200,00</b> |
| Item: 1                                   | Unidade: comprimido      | Marca: CRISTALIA | Modelo: COMPRIMIDO |                         |
| Descrição: Clorpromazina Cloridrato 25mg  |                          |                  |                    |                         |
| Quantidade: 48.000                        | <b>Valor Unit.: 0,40</b> |                  |                    | Total Item: 19.200,00   |
| <b>LOTE 197</b>                           | Quant.: 1                | Num: 007         | 0,14               | <b>Total: 8.400,00</b>  |
| Item: 1                                   | Unidade: comprimido      | Marca: CRISTALIA | Modelo: COMPRIMIDO |                         |
| Descrição: DIAZEPAN 10MG                  |                          |                  |                    |                         |
| Quantidade: 60.000                        | <b>Valor Unit.: 0,14</b> |                  |                    | Total Item: 8.400,00    |
| <b>LOTE 198</b>                           | Quant.: 1                | Num: 068         | 0,17               | <b>Total: 10.200,00</b> |
| Item: 1                                   | Unidade: comprimido      | Marca: CRISTALIA | Modelo: COMPRIMIDO |                         |
| Descrição: Diazepan 05mg                  |                          |                  |                    |                         |
| Quantidade: 60.000                        | <b>Valor Unit.: 0,17</b> |                  |                    | Total Item: 10.200,00   |
| <b>LOTE 199</b>                           | Quant.: 1                | Num: 028         | 0,23               | <b>Total: 11.040,00</b> |
| Item: 1                                   | Unidade: comprimido      | Marca: CRISTALIA | Modelo: COMPRIMIDO |                         |
| Descrição: FENITOÍNA 100MG                |                          |                  |                    |                         |
| Quantidade: 48.000                        | <b>Valor Unit.: 0,23</b> |                  |                    | Total Item: 11.040,00   |
| <b>LOTE 200</b>                           | Quant.: 1                | Num: 048         | 0,20               | <b>Total: 12.000,00</b> |
| Item: 1                                   | Unidade: comprimido      | Marca: CRISTALIA | Modelo: COMPRIMIDO |                         |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ - PA  
MARACANÃ-PA**

Descrição: FENOBARBITAL 100MG

Quantidade: 60.000

**Valor Unit.: 0,20**

Total Item: 12.000,00

|                 |           |          |      |                        |
|-----------------|-----------|----------|------|------------------------|
| <b>LOTE 201</b> | Quant.: 1 | Num: 020 | 3,90 | <b>Total: 1.950,00</b> |
|-----------------|-----------|----------|------|------------------------|

|         |                 |                  |                |
|---------|-----------------|------------------|----------------|
| Item: 1 | Unidade: ampola | Marca: CRISTALIA | Modelo: AMPOLA |
|---------|-----------------|------------------|----------------|

Descrição: FENOBARBITAL 200MG 2ML

Quantidade: 500

**Valor Unit.: 3,90**

Total Item: 1.950,00

|                 |           |          |      |                         |
|-----------------|-----------|----------|------|-------------------------|
| <b>LOTE 202</b> | Quant.: 1 | Num: 045 | 5,90 | <b>Total: 29.500,00</b> |
|-----------------|-----------|----------|------|-------------------------|

|         |                 |                  |                |
|---------|-----------------|------------------|----------------|
| Item: 1 | Unidade: frasco | Marca: CRISTALIA | Modelo: FRASCO |
|---------|-----------------|------------------|----------------|

Descrição: FENOBARBITAL 4% 20ML

Quantidade: 5.000

**Valor Unit.: 5,90**

Total Item: 29.500,00

|                 |           |          |      |                        |
|-----------------|-----------|----------|------|------------------------|
| <b>LOTE 203</b> | Quant.: 1 | Num: 092 | 0,13 | <b>Total: 3.900,00</b> |
|-----------------|-----------|----------|------|------------------------|

|         |                     |                  |                    |
|---------|---------------------|------------------|--------------------|
| Item: 1 | Unidade: comprimido | Marca: CRISTALIA | Modelo: COMPRIMIDO |
|---------|---------------------|------------------|--------------------|

Descrição: FLUXETINA, CLORIDRATO DE 20MG

Quantidade: 30.000

**Valor Unit.: 0,13**

Total Item: 3.900,00

|                 |           |          |      |                         |
|-----------------|-----------|----------|------|-------------------------|
| <b>LOTE 204</b> | Quant.: 1 | Num: 052 | 0,29 | <b>Total: 13.920,00</b> |
|-----------------|-----------|----------|------|-------------------------|

|         |                     |                  |                    |
|---------|---------------------|------------------|--------------------|
| Item: 1 | Unidade: comprimido | Marca: CRISTALIA | Modelo: COMPRIMIDO |
|---------|---------------------|------------------|--------------------|

Descrição: HALOPERIDOL 1MG

Quantidade: 48.000

**Valor Unit.: 0,29**

Total Item: 13.920,00

|                 |           |          |      |                         |
|-----------------|-----------|----------|------|-------------------------|
| <b>LOTE 205</b> | Quant.: 1 | Num: 011 | 5,00 | <b>Total: 10.000,00</b> |
|-----------------|-----------|----------|------|-------------------------|

|         |                 |                  |                |
|---------|-----------------|------------------|----------------|
| Item: 1 | Unidade: frasco | Marca: CRISTALIA | Modelo: FRASCO |
|---------|-----------------|------------------|----------------|

Descrição: HALOPERIDOL 20ML SOL. ORAL

Quantidade: 2.000

**Valor Unit.: 5,00**

Total Item: 10.000,00

|                 |           |          |      |                         |
|-----------------|-----------|----------|------|-------------------------|
| <b>LOTE 206</b> | Quant.: 1 | Num: 093 | 0,42 | <b>Total: 20.160,00</b> |
|-----------------|-----------|----------|------|-------------------------|

|         |                     |                  |                    |
|---------|---------------------|------------------|--------------------|
| Item: 1 | Unidade: comprimido | Marca: CRISTALIA | Modelo: COMPRIMIDO |
|---------|---------------------|------------------|--------------------|

Descrição: HALOPERIDOL 5 MG

Quantidade: 48.000

**Valor Unit.: 0,42**

Total Item: 20.160,00

|                 |           |          |      |                        |
|-----------------|-----------|----------|------|------------------------|
| <b>LOTE 207</b> | Quant.: 1 | Num: 010 | 9,00 | <b>Total: 4.500,00</b> |
|-----------------|-----------|----------|------|------------------------|

|         |                 |                  |                |
|---------|-----------------|------------------|----------------|
| Item: 1 | Unidade: ampola | Marca: CRISTALIA | Modelo: AMPOLA |
|---------|-----------------|------------------|----------------|

Descrição: SULFATO DE MORFINA 10MG/ML

Quantidade: 500

**Valor Unit.: 9,00**

Total Item: 4.500,00

|                 |           |          |      |                        |
|-----------------|-----------|----------|------|------------------------|
| <b>LOTE 208</b> | Quant.: 1 | Num: 071 | 3,10 | <b>Total: 1.550,00</b> |
|-----------------|-----------|----------|------|------------------------|

|         |                     |                  |                    |
|---------|---------------------|------------------|--------------------|
| Item: 1 | Unidade: comprimido | Marca: CRISTALIA | Modelo: COMPRIMIDO |
|---------|---------------------|------------------|--------------------|

Descrição: Sulfato de morfina 30mg

Quantidade: 500

**Valor Unit.: 3,10**

Total Item: 1.550,00

|                 |           |          |       |                        |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|
| <b>LOTE 209</b> | Quant.: 1 | Num: 024 | 14,10 | <b>Total: 4.230,00</b> |
|-----------------|-----------|----------|-------|------------------------|

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ - PA  
MARACANÃ-PA**

Item: 1      Unidade: frasco      Marca: CRISTALIA      Modelo: FRASCO  
 Descrição: Perciazina 1% gotas  
 Quantidade: 300      **Valor Unit.: 14,10**      Total Item: 4.230,00

**LOTE 210**      Quant.: 1      Num: 052      0,65      **Total: 39.000,00**

Item: 1      Unidade: comprimido      Marca: CRISTALIA      Modelo: COMPRIMIDO  
 Descrição: IMIPRAMINA 25 MG  
 Quantidade: 60.000      **Valor Unit.: 0,65**      Total Item: 39.000,00

**LOTE 211**      Quant.: 1      Num: 070      1,89      **Total: 56.700,00**

Item: 1      Unidade: comprimido      Marca: CRISTALIA      Modelo: COMPRIMIDO  
 Descrição: LEVODOPA 250MG + CARBIDOPA 25MG  
 Quantidade: 30.000      **Valor Unit.: 1,89**      Total Item: 56.700,00

**LOTE 212**      Quant.: 1      Num: 081      6,90      **Total: 8.280,00**

Item: 1      Unidade: frasco      Marca: CRISTALIA      Modelo: FRASCO  
 Descrição: VALPROATO DE SÓDIO 57,624MG/ML  
 Quantidade: 1.200      **Valor Unit.: 6,90**      Total Item: 8.280,00

**LOTE 213**      Quant.: 1      Num: 048      0,60      **Total: 21.600,00**

Item: 1      Unidade: comprimido      Marca: CRISTALIA      Modelo: COMPRIMIDO  
 Descrição: VALPROATO DE SÓDIO 250MG  
 Quantidade: 36.000      **Valor Unit.: 0,60**      Total Item: 21.600,00

**LOTE 214**      Quant.: 1      Num: 011      1,12      **Total: 40.320,00**

Item: 1      Unidade: comprimido      Marca: CRISTALIA      Modelo: COMPRIMIDO  
 Descrição: Valproato de Sódio 500mg comp.  
 Quantidade: 36.000      **Valor Unit.: 1,12**      Total Item: 40.320,00

**LOTE 215**      Quant.: 1      Num: 046      25,00      **Total: 7.500,00**

Item: 1      Unidade: frasco      Marca: CRISTALIA      Modelo: FRASCO  
 Descrição: Perciazina 4% gotas  
 Quantidade: 300      **Valor Unit.: 25,00**      Total Item: 7.500,00

**LOTE 216**      Quant.: 1      Num: 081      17,90      **Total: 10.740,00**

Item: 1      Unidade: ampola      Marca: TEUTO      Modelo: AMPOLA  
 Descrição: HALOPERIDOL DECANOATO 50MG AMP 1ML  
 Quantidade: 600      **Valor Unit.: 17,90**      Total Item: 10.740,00

**LOTE 217**      Quant.: 1      Num: 039      5,03      **Total: 18.108,00**

Item: 1      Unidade: comprimido      Marca: TEUTO      Modelo: COMPRIMIDO  
 Descrição: Levodopa + Benserazida 200mg+50mg

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ - PA  
MARACANÃ-PA**

|                                           |                     |                           |                    |                         |
|-------------------------------------------|---------------------|---------------------------|--------------------|-------------------------|
| Quantidade: 3.600                         |                     | <b>Valor Unit.: 5,03</b>  |                    | Total Item: 18.108,00   |
| <b>LOTE 218</b>                           | Quant.: 1           | Num: 032                  | 12,90              | <b>Total: 6.450,00</b>  |
| Item: 1                                   | Unidade: frasco     | Marca: TEUTO              | Modelo: FRASCO     |                         |
| Descrição: Levomepromazina 4% sol oral    |                     |                           |                    |                         |
| Quantidade: 500                           |                     | <b>Valor Unit.: 12,90</b> |                    | Total Item: 6.450,00    |
| <b>LOTE 219</b>                           | Quant.: 1           | Num: 017                  | 2,87               | <b>Total: 17.220,00</b> |
| Item: 1                                   | Unidade: comprimido | Marca: TEUTO              | Modelo: COMPRIMIDO |                         |
| Descrição: CLORIDRATO DE AMANTADINA 100MG |                     |                           |                    |                         |
| Quantidade: 6.000                         |                     | <b>Valor Unit.: 2,87</b>  |                    | Total Item: 17.220,00   |
| <b>LOTE 220</b>                           | Quant.: 1           | Num: 036                  | 1,11               | <b>Total: 6.660,00</b>  |
| Item: 1                                   | Unidade: comprimido | Marca: TEUTO              | Modelo: COMPRIMIDO |                         |
| Descrição: Paroxetina 20mg                |                     |                           |                    |                         |
| Quantidade: 6.000                         |                     | <b>Valor Unit.: 1,11</b>  |                    | Total Item: 6.660,00    |
| <b>LOTE 221</b>                           | Quant.: 1           | Num: 043                  | 1,27               | <b>Total: 6.350,00</b>  |
| Item: 1                                   | Unidade: comprimido | Marca: TEUTO              | Modelo: COMPRIMIDO |                         |
| Descrição: Clomipramina 25mg              |                     |                           |                    |                         |
| Quantidade: 5.000                         |                     | <b>Valor Unit.: 1,27</b>  |                    | Total Item: 6.350,00    |
| <b>LOTE 222</b>                           | Quant.: 1           | Num: 014                  | 0,48               | <b>Total: 4.800,00</b>  |
| Item: 1                                   | Unidade: comprimido | Marca: TEUTO              | Modelo: COMPRIMIDO |                         |
| Descrição: RISPERIDONA 1MG                |                     |                           |                    |                         |
| Quantidade: 10.000                        |                     | <b>Valor Unit.: 0,48</b>  |                    | Total Item: 4.800,00    |
| <b>LOTE 223</b>                           | Quant.: 1           | Num: 080                  | 0,47               | <b>Total: 4.700,00</b>  |
| Item: 1                                   | Unidade: comprimido | Marca: TEUTO              | Modelo: COMPRIMIDO |                         |
| Descrição: RISPERIDONA 2MG                |                     |                           |                    |                         |
| Quantidade: 10.000                        |                     | <b>Valor Unit.: 0,47</b>  |                    | Total Item: 4.700,00    |
| <b>LOTE 224</b>                           | Quant.: 1           | Num: 092                  | 0,47               | <b>Total: 4.700,00</b>  |
| Item: 1                                   | Unidade: comprimido | Marca: TEUTO              | Modelo: COMPRIMIDO |                         |
| Descrição: RISPERIDONA 3MG                |                     |                           |                    |                         |
| Quantidade: 10.000                        |                     | <b>Valor Unit.: 0,47</b>  |                    | Total Item: 4.700,00    |
| <b>LOTE 225</b>                           | Quant.: 1           | Num: 009                  | 0,43               | <b>Total: 7.740,00</b>  |
| Item: 1                                   | Unidade: comprimido | Marca: TEUTO              | Modelo: COMPRIMIDO |                         |
| Descrição: BROMAZEPAN 3MG                 |                     |                           |                    |                         |
| Quantidade: 18.000                        |                     | <b>Valor Unit.: 0,43</b>  |                    | Total Item: 7.740,00    |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ - PA  
MARACANÃ-PA**

|                                             |                           |                  |                    |                          |
|---------------------------------------------|---------------------------|------------------|--------------------|--------------------------|
| <b>LOTE 226</b>                             | Quant.: 1                 | Num: 067         | 0,50               | <b>Total: 9.000,00</b>   |
| Item: 1                                     | Unidade: comprimido       | Marca: TEUTO     | Modelo: COMPRIMIDO |                          |
| Descrição: BROMAZEPAN 6MG                   |                           |                  |                    |                          |
| Quantidade: 18.000                          | <b>Valor Unit.: 0,50</b>  |                  |                    | Total Item: 9.000,00     |
| <b>LOTE 227</b>                             | Quant.: 1                 | Num: 054         | 34,00              | <b>Total: 204.000,00</b> |
| Item: 1                                     | Unidade: comprimido       | Marca: TEUTO     | Modelo: COMPRIMIDO |                          |
| Descrição: Olanzapina 5mg comp.             |                           |                  |                    |                          |
| Quantidade: 6.000                           | <b>Valor Unit.: 34,00</b> |                  |                    | Total Item: 204.000,00   |
| <b>LOTE 228</b>                             | Quant.: 1                 | Num: 081         | 9,00               | <b>Total: 54.000,00</b>  |
| Item: 1                                     | Unidade: comprimido       | Marca: TEUTO     | Modelo: COMPRIMIDO |                          |
| Descrição: Olanzapina 10mg comp.            |                           |                  |                    |                          |
| Quantidade: 6.000                           | <b>Valor Unit.: 9,00</b>  |                  |                    | Total Item: 54.000,00    |
| <b>LOTE 229</b>                             | Quant.: 1                 | Num: 032         | 1,30               | <b>Total: 46.800,00</b>  |
| Item: 1                                     | Unidade: comprimido       | Marca: TEUTO     | Modelo: COMPRIMIDO |                          |
| Descrição: LEVOMEPRIMAZINA 25MG             |                           |                  |                    |                          |
| Quantidade: 36.000                          | <b>Valor Unit.: 1,30</b>  |                  |                    | Total Item: 46.800,00    |
| <b>LOTE 230</b>                             | Quant.: 1                 | Num: 003         | 3,88               | <b>Total: 7.760,00</b>   |
| Item: 1                                     | Unidade: comprimido       | Marca: CRISTALIA | Modelo: COMPRIMIDO |                          |
| Descrição: PRAMIPEXOL 0,375 MG              |                           |                  |                    |                          |
| Quantidade: 2.000                           | <b>Valor Unit.: 3,88</b>  |                  |                    | Total Item: 7.760,00     |
| <b>LOTE 231</b>                             | Quant.: 1                 | Num: 015         | 11,03              | <b>Total: 5.515,00</b>   |
| Item: 1                                     | Unidade: frasco           | Marca: CRISTALIA | Modelo: FRASCO     |                          |
| Descrição: CLORPROMAZINA CLORIDRATO 40MG/ML |                           |                  |                    |                          |
| Quantidade: 500                             | <b>Valor Unit.: 11,03</b> |                  |                    | Total Item: 5.515,00     |
| <b>LOTE 232</b>                             | Quant.: 1                 | Num: 038         | 0,83               | <b>Total: 4.980,00</b>   |
| Item: 1                                     | Unidade: comprimido       | Marca: CRISTALIA | Modelo: COMPRIMIDO |                          |
| Descrição: CITLOPRAN 10 MG                  |                           |                  |                    |                          |
| Quantidade: 6.000                           | <b>Valor Unit.: 0,83</b>  |                  |                    | Total Item: 4.980,00     |
| <b>LOTE 233</b>                             | Quant.: 1                 | Num: 075         | 1,29               | <b>Total: 7.740,00</b>   |
| Item: 1                                     | Unidade: comprimido       | Marca: CRISTALIA | Modelo: COMPRIMIDO |                          |
| Descrição: SERTRALINA 100MG                 |                           |                  |                    |                          |
| Quantidade: 6.000                           | <b>Valor Unit.: 1,29</b>  |                  |                    | Total Item: 7.740,00     |
| <b>LOTE 234</b>                             | Quant.: 1                 | Num: 045         | 26,50              | <b>Total: 10.600,00</b>  |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ - PA  
MARACANÃ-PA**

Item: 1      Unidade: comprimido      Marca: CRISTALIA      Modelo: COMPRIMIDO

Descrição: RISPERIDONA 60MG+30ML SOLUÇÃO

Quantidade: 400      **Valor Unit.: 26,50**      Total Item: 10.600,00

**LOTE 235**      Quant.: 1      Num: 019      2,52      **Total: 10.080,00**

Item: 1      Unidade: comprimido      Marca: CRISTALIA      Modelo: COMPRIMIDO

Descrição: hemifumarato de quetiapina 25 mg

Quantidade: 4.000      **Valor Unit.: 2,52**      Total Item: 10.080,00

**LOTE 236**      Quant.: 1      Num: 032      0,47      **Total: 5.640,00**

Item: 1      Unidade: comprimido      Marca: CRISTALIA      Modelo: COMPRIMIDO

Descrição: PROMETULINA 25 MG

Quantidade: 12.000      **Valor Unit.: 0,47**      Total Item: 5.640,00

**LOTE 237**      Quant.: 1      Num: 008      3,01      **Total: 12.040,00**

Item: 1      Unidade: comprimido      Marca: CRISTALIA      Modelo: COMPRIMIDO

Descrição: AMANTADINA 100 MG

Quantidade: 4.000      **Valor Unit.: 3,01**      Total Item: 12.040,00

**LOTE 238**      Quant.: 1      Num: 094      2,65      **Total: 10.600,00**

Item: 1      Unidade: comprimido      Marca: CRISTALIA      Modelo: COMPRIMIDO

Descrição: PREGABULINA 75 MG

Quantidade: 4.000      **Valor Unit.: 2,65**      Total Item: 10.600,00

**BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**      07.832.455/0001-12      **548.896,00**

**LOTE 3**      Quant.: 1      Num: 050      4,82      **Total: 19.280,00**

Item: 1      Unidade: ampola      Marca: AUROBINDO      Modelo: AUROBINDO

Descrição: AMPICILINA 1GR INJ.

Quantidade: 4.000      **Valor Unit.: 4,82**      Total Item: 19.280,00

**LOTE 10**      Quant.: 1      Num: 018      0,19      **Total: 3.800,00**

Item: 1      Unidade: comprimido      Marca: PRATI      Modelo: PRATI

Descrição: BROMOPRIDA COMPRIMIDO.

Quantidade: 20.000      **Valor Unit.: 0,19**      Total Item: 3.800,00

**LOTE 11**      Quant.: 1      Num: 031      6,60      **Total: 9.900,00**

Item: 1      Unidade: frasco      Marca: IFAL      Modelo: IFAL

Descrição: BENZOATO DE BENZILA SUSP.

Quantidade: 1.500      **Valor Unit.: 6,60**      Total Item: 9.900,00

**LOTE 13**      Quant.: 1      Num: 008      0,27      **Total: 13.500,00**

Item: 1           Marca: PRATI      Modelo: PRATI

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ - PA**  
**MARACANÃ-PA**

Unidade: comprimido

Descrição: CETOCONAZOL 200MG COMPRIMIDO

Quantidade: 50.000      **Valor Unit.: 0,27**      Total Item: 13.500,00

**LOTE 14**      Quant.: 1      Num: 029      7,88      **Total: 23.640,00**

Item: 1      Unidade: ampola      Marca: ABL      Modelo: ABL

Descrição: CEFALOTINA SODICA 1G

Quantidade: 3.000      **Valor Unit.: 7,88**      Total Item: 23.640,00

**LOTE 21**      Quant.: 1      Num: 083      0,56      **Total: 10.080,00**

Item: 1      Unidade: ampola      Marca: ISOFARMA      Modelo: ISOFARMA

Descrição: CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML AMPOLA

Quantidade: 18.000      **Valor Unit.: 0,56**      Total Item: 10.080,00

**LOTE 26**      Quant.: 1      Num: 045      0,12      **Total: 6.000,00**

Item: 1      Unidade: comprimido      Marca: GEOLAB      Modelo: GEOLAB

Descrição: DICLOFENACO DE POTASSICO 50 MG

Quantidade: 50.000      **Valor Unit.: 0,12**      Total Item: 6.000,00

**LOTE 32**      Quant.: 1      Num: 053      32,00      **Total: 3.200,00**

Item: 1      Unidade: ampola      Marca: CRISTALIA      Modelo: CRISTALIA

Descrição: ENOXAPARINA 20MG/0,6ML INJ. IV

Quantidade: 100      **Valor Unit.: 32,00**      Total Item: 3.200,00

**LOTE 33**      Quant.: 1      Num: 015      54,60      **Total: 5.460,00**

Item: 1      Unidade: ampola      Marca: CRISTALIA      Modelo: CRISTALIA

Descrição: ENOXAPARINA 40MG/0,6ML INJ. IV

Quantidade: 100      **Valor Unit.: 54,60**      Total Item: 5.460,00

**LOTE 43**      Quant.: 1      Num: 059      4,39      **Total: 26.340,00**

Item: 1      Unidade: frasco      Marca: FRESENIUS      Modelo: FRESENIUS

Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML

Quantidade: 6.000      **Valor Unit.: 4,39**      Total Item: 26.340,00

**LOTE 53**      Quant.: 1      Num: 074      1,22      **Total: 36.600,00**

Item: 1      Unidade: comprimido      Marca: SANVAL      Modelo: SANVAL

Descrição: METILDOPA 500 MG

Quantidade: 30.000      **Valor Unit.: 1,22**      Total Item: 36.600,00

**LOTE 55**      Quant.: 1      Num: 022      1,98      **Total: 19.800,00**

Item: 1      Unidade: bisnaga      Marca: PRATI      Modelo: PRATI

Descrição: NEOMICINA + BACITRACINA 10G

Quantidade: 10.000      **Valor Unit.: 1,98**      Total Item: 19.800,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ - PA**  
**MARACANÃ-PA**

|                                                  |                          |                       |                    |                         |
|--------------------------------------------------|--------------------------|-----------------------|--------------------|-------------------------|
| <b>LOTE 58</b>                                   | Quant.: 1                | Num: 019              | 0,20               | <b>Total: 4.000,00</b>  |
| Item: 1                                          | Unidade: comprimido      | Marca: BRAINFARMA     | Modelo: BRAINFARMA |                         |
| Descrição: NIFEDIPINA 20MG                       |                          |                       |                    |                         |
| Quantidade: 20.000                               | <b>Valor Unit.: 0,20</b> | Total Item: 4.000,00  |                    |                         |
| <b>LOTE 62</b>                                   | Quant.: 1                | Num: 071              | 2,20               | <b>Total: 4.400,00</b>  |
| Item: 1                                          | Unidade: ampola          | Marca: FRESENIUS      | Modelo: FRESENIUS  |                         |
| Descrição: OXACILINA 500MG                       |                          |                       |                    |                         |
| Quantidade: 2.000                                | <b>Valor Unit.: 2,20</b> | Total Item: 4.400,00  |                    |                         |
| <b>LOTE 71</b>                                   | Quant.: 1                | Num: 044              | 2,58               | <b>Total: 5.160,00</b>  |
| Item: 1                                          | Unidade: ampola          | Marca: HIPOLABOR      | Modelo: HIPOLABOR  |                         |
| Descrição: VITAMINA K 10MG 1ML                   |                          |                       |                    |                         |
| Quantidade: 2.000                                | <b>Valor Unit.: 2,58</b> | Total Item: 5.160,00  |                    |                         |
| <b>LOTE 72</b>                                   | Quant.: 1                | Num: 060              | 0,07               | <b>Total: 7.000,00</b>  |
| Item: 1                                          | Unidade: comprimido      | Marca: IMEC           | Modelo: IMEC       |                         |
| Descrição: ACIDO ACETIL SALICILICO 100 Miligrama |                          |                       |                    |                         |
| Quantidade: 100.000                              | <b>Valor Unit.: 0,07</b> | Total Item: 7.000,00  |                    |                         |
| <b>LOTE 74</b>                                   | Quant.: 1                | Num: 040              | 0,08               | <b>Total: 8.000,00</b>  |
| Item: 1                                          | Unidade: comprimido      | Marca: HIPOLABOR      | Modelo: HIPOLABOR  |                         |
| Descrição: ACIDO FOLICO 5MG CP                   |                          |                       |                    |                         |
| Quantidade: 100.000                              | <b>Valor Unit.: 0,08</b> | Total Item: 8.000,00  |                    |                         |
| <b>LOTE 78</b>                                   | Quant.: 1                | Num: 099              | 0,80               | <b>Total: 24.000,00</b> |
| Item: 1                                          | Unidade: ampola          | Marca: EQUIPLEX       | Modelo: EQUIPLEX   |                         |
| Descrição: AGUA DESTILADA 10ML ..                |                          |                       |                    |                         |
| Quantidade: 30.000                               | <b>Valor Unit.: 0,80</b> | Total Item: 24.000,00 |                    |                         |
| <b>LOTE 80</b>                                   | Quant.: 1                | Num: 002              | 0,46               | <b>Total: 13.800,00</b> |
| Item: 1                                          | Unidade: comprimido      | Marca: PRATI          | Modelo: PRATI      |                         |
| Descrição: ALBENDAZOL 400MG                      |                          |                       |                    |                         |
| Quantidade: 30.000                               | <b>Valor Unit.: 0,46</b> | Total Item: 13.800,00 |                    |                         |
| <b>LOTE 81</b>                                   | Quant.: 1                | Num: 027              | 1,41               | <b>Total: 11.280,00</b> |
| Item: 1                                          | Unidade: frasco          | Marca: PRATI          | Modelo: PRATI      |                         |
| Descrição: ALBENDAZOL 40MG/ML 10ML-SUSP.ORAL     |                          |                       |                    |                         |
| Quantidade: 8.000                                | <b>Valor Unit.: 1,41</b> | Total Item: 11.280,00 |                    |                         |
| <b>LOTE 85</b>                                   | Quant.: 1                | Num: 080              | 5,28               | <b>Total: 26.400,00</b> |
| Item: 1                                          | Unidade: frasco          | Marca: PRATI          | Modelo: PRATI      |                         |
| Descrição: AMOXICILINA 250MG SUSP.150ML          |                          |                       |                    |                         |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ - PA  
MARACANÃ-PA**

|                                                      |                     |                          |                 |                         |
|------------------------------------------------------|---------------------|--------------------------|-----------------|-------------------------|
| Quantidade: 5.000                                    |                     | <b>Valor Unit.: 5,28</b> |                 | Total Item: 26.400,00   |
| <b>LOTE 87</b>                                       | Quant.: 1           | Num: 069                 | 7,58            | <b>Total: 30.320,00</b> |
| Item: 1                                              | Unidade: frasco     | Marca: PRATI             | Modelo: PRATI   |                         |
| Descrição: AZITROMICINA 40MG/ML SUSP                 |                     |                          |                 |                         |
| Quantidade: 4.000                                    |                     | <b>Valor Unit.: 7,58</b> |                 | Total Item: 30.320,00   |
| <b>LOTE 108</b>                                      | Quant.: 1           | Num: 052                 | 0,08            | <b>Total: 1.600,00</b>  |
| Item: 1                                              | Unidade: comprimido | Marca: SANVAL            | Modelo: SANVAL  |                         |
| Descrição: ENALAPRIL 10MG                            |                     |                          |                 |                         |
| Quantidade: 20.000                                   |                     | <b>Valor Unit.: 0,08</b> |                 | Total Item: 1.600,00    |
| <b>LOTE 109</b>                                      | Quant.: 1           | Num: 039                 | 0,09            | <b>Total: 1.800,00</b>  |
| Item: 1                                              | Unidade: comprimido | Marca: SANVAL            | Modelo: SANVAL  |                         |
| Descrição: ENALAPRIL 20MG                            |                     |                          |                 |                         |
| Quantidade: 20.000                                   |                     | <b>Valor Unit.: 0,09</b> |                 | Total Item: 1.800,00    |
| <b>LOTE 110</b>                                      | Quant.: 1           | Num: 010                 | 0,65            | <b>Total: 13.000,00</b> |
| Item: 1                                              | Unidade: comprimido | Marca: PHARLAB           | Modelo: PHARLAB |                         |
| Descrição: FLUCONAZOL 150MG CAPS                     |                     |                          |                 |                         |
| Quantidade: 20.000                                   |                     | <b>Valor Unit.: 0,65</b> |                 | Total Item: 13.000,00   |
| <b>LOTE 116</b>                                      | Quant.: 1           | Num: 094                 | 0,06            | <b>Total: 12.000,00</b> |
| Item: 1                                              | Unidade: comprimido | Marca: PHARLAB           | Modelo: PHARLAB |                         |
| Descrição: HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMP               |                     |                          |                 |                         |
| Quantidade: 200.000                                  |                     | <b>Valor Unit.: 0,06</b> |                 | Total Item: 12.000,00   |
| <b>LOTE 134</b>                                      | Quant.: 1           | Num: 020                 | 0,32            | <b>Total: 32.000,00</b> |
| Item: 1                                              | Unidade: comprimido | Marca: BELFAR            | Modelo: BELFAR  |                         |
| Descrição: MEBENDAZOL 100 MG                         |                     |                          |                 |                         |
| Quantidade: 100.000                                  |                     | <b>Valor Unit.: 0,32</b> |                 | Total Item: 32.000,00   |
| <b>LOTE 139</b>                                      | Quant.: 1           | Num: 004                 | 9,28            | <b>Total: 37.120,00</b> |
| Item: 1                                              | Unidade: frasco     | Marca: BELFAR            | Modelo: BELFAR  |                         |
| Descrição: METRONIDAZOL 40MG/ML SOLUÇÃO              |                     |                          |                 |                         |
| Quantidade: 4.000                                    |                     | <b>Valor Unit.: 9,28</b> |                 | Total Item: 37.120,00   |
| <b>LOTE 144</b>                                      | Quant.: 1           | Num: 095                 | 8,18            | <b>Total: 16.360,00</b> |
| Item: 1                                              | Unidade: bisnaga    | Marca: PRATI             | Modelo: PRATI   |                         |
| Descrição: MICONAZOL 2% CREME VAGINAL + APLICADORES. |                     |                          |                 |                         |
| Quantidade: 2.000                                    |                     | <b>Valor Unit.: 8,18</b> |                 | Total Item: 16.360,00   |
| <b>LOTE 145</b>                                      | Quant.: 1           | Num: 026                 | 2,76            | <b>Total: 4.140,00</b>  |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ - PA  
MARACANÃ-PA**

Item: 1      Unidade: bisnaga      Marca: PRATI      Modelo: PRATI  
 Descrição: MICONAZOL NITRATO 2% CREME  
 Quantidade: 1.500      **Valor Unit.: 2,76**      Total Item: 4.140,00

**LOTE 149**      Quant.: 1      Num: 076      0,12      **Total: 6.000,00**

Item: 1      Unidade: comprimido      Marca: HIPOLABOR      Modelo: HIPOLABOR  
 Descrição: Omeprazol 20 mg  
 Quantidade: 50.000      **Valor Unit.: 0,12**      Total Item: 6.000,00

**LOTE 154**      Quant.: 1      Num: 053      0,21      **Total: 10.080,00**

Item: 1      Unidade: comprimido      Marca: PRATI      Modelo: PRATI  
 Descrição: Paracetamol 500 mg - comprimido  
 Quantidade: 48.000      **Valor Unit.: 0,21**      Total Item: 10.080,00

**LOTE 159**      Quant.: 1      Num: 095      0,26      **Total: 7.800,00**

Item: 1      Unidade: cápsula      Marca: CRISTALIA      Modelo: CRISTALIA  
 Descrição: PROMETAZINA 25 MG  
 Quantidade: 30.000      **Valor Unit.: 0,26**      Total Item: 7.800,00

**LOTE 160**      Quant.: 1      Num: 003      2,04      **Total: 6.120,00**

Item: 1      Unidade: ampola      Marca: SANVAL      Modelo: SANVAL  
 Descrição: PROMETAZINA 25 MG/ML SOL INJ  
 Quantidade: 3.000      **Valor Unit.: 2,04**      Total Item: 6.120,00

**LOTE 163**      Quant.: 1      Num: 073      6,00      **Total: 18.000,00**

Item: 1      Unidade: frasco      Marca: FRESENIUSK      Modelo: FRESENIUSK  
 Descrição: Ringer c/ lactato 500 ml  
 Quantidade: 3.000      **Valor Unit.: 6,00**      Total Item: 18.000,00

**LOTE 167**      Quant.: 1      Num: 036      0,14      **Total: 8.400,00**

Item: 1      Unidade: comprimido      Marca: PHARLAB      Modelo: PHARLAB  
 Descrição: SINVASTATINA 20MG COMP  
 Quantidade: 60.000      **Valor Unit.: 0,14**      Total Item: 8.400,00

**LOTE 168**      Quant.: 1      Num: 073      0,22      **Total: 8.800,00**

Item: 1      Unidade: comprimido      Marca: PHARLAB      Modelo: PHARLAB  
 Descrição: Sinvastatina 40mg comp.  
 Quantidade: 40.000      **Valor Unit.: 0,22**      Total Item: 8.800,00

**LOTE 173**      Quant.: 1      Num: 087      0,23      **Total: 13.800,00**

Item: 1      Unidade: comprimido      Marca: PRATI      Modelo: PRATI  
 Descrição: SULFAMETOXAZOL 400 MG+TRIMETROPINA 80MG COMP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ - PA  
MARACANÃ-PA**

Quantidade: 60.000

**Valor Unit.: 0,23**

Total Item: 13.800,00

**LOTE 178**

Quant.: 1

Num: 073

7,29

**Total: 17.496,00**

Item: 1

Unidade: ampola

Marca: NIKHHO

Modelo: NIKHHO

Descrição: AC TRANEXAMICO SOLUÇÃO INJETAVEL 5ML CX 100

Quantidade: 2.400

**Valor Unit.: 7,29**

Total Item: 17.496,00

**LOTE 180**

Quant.: 1

Num: 029

31,20

**Total: 3.120,00**

Item: 1

Unidade: frasco

Marca: ASPEN

Modelo: ASPEN

Descrição: INSULINA NPH 100UI 10ML

Quantidade: 100

**Valor Unit.: 31,20**

Total Item: 3.120,00

**LOTE 181**

Quant.: 1

Num: 068

44,00

**Total: 4.400,00**

Item: 1

Unidade: frasco

Marca: ASPEN

Modelo: ASPEN

Descrição: INSULINA REGULAR 10ML

Quantidade: 100

**Valor Unit.: 44,00**

Total Item: 4.400,00

**LOTE 182**

Quant.: 1

Num: 060

0,37

**Total: 1.850,00**

Item: 1

Unidade: comprimido

Marca: E.M.S

Modelo: E.M.S

Descrição: ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL

Quantidade: 5.000

**Valor Unit.: 0,37**

Total Item: 1.850,00

**LOTE 183**

Quant.: 1

Num: 034

0,87

**Total: 13.050,00**

Item: 1

Unidade: comprimido

Marca: ZYDUS

Modelo: ZYDUS

Descrição: ISOSSORBIDA 20GM COMP

Quantidade: 15.000

**Valor Unit.: 0,87**

Total Item: 13.050,00

**BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES**

12.735.479/0001-93

**1.042.119,00**

**TDA**

**LOTE 12**

Quant.: 1

Num: 065

4,40

**Total: 17.600,00**

Item: 1

Unidade: tablete

Marca: CIMED

Modelo: CREME

Descrição: CETOCONAZOL CREME

Quantidade: 4.000

**Valor Unit.: 4,40**

Total Item: 17.600,00

**LOTE 16**

Quant.: 1

Num: 030

7,80

**Total: 15.600,00**

Item: 1

Unidade: comprimido

Marca: EMS

Modelo: 100MG

Descrição: CETOPROFENO 100MG

Quantidade: 2.000

**Valor Unit.: 7,80**

Total Item: 15.600,00

**LOTE 20**

Quant.: 1

Num: 073

6,20

**Total: 12.400,00**

Item: 1

Unidade: ampola

Marca: BLAU

Modelo: 1GR INJ.

Descrição: CLORANFENICOL 1GR INJ.

Quantidade: 2.000

**Valor Unit.: 6,20**

Total Item: 12.400,00

**LOTE 22**

Quant.: 1

Num: 051

0,60

**Total: 7.200,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ - PA  
MARACANÃ-PA**

|                                                                            |                           |                  |                                      |                         |
|----------------------------------------------------------------------------|---------------------------|------------------|--------------------------------------|-------------------------|
| Item: 1                                                                    | Unidade: ampola           | Marca: FARMACE   | Modelo: 10% 10ML AMPOLA              |                         |
| Descrição: CLORETO DE SÓDIO 10% 10ML AMPOLA                                |                           |                  |                                      |                         |
| Quantidade: 12.000                                                         | <b>Valor Unit.: 0,60</b>  |                  |                                      | Total Item: 7.200,00    |
| <b>LOTE 23</b>                                                             | Quant.: 1                 | Num: 056         | 2,50                                 | <b>Total: 25.000,00</b> |
| Item: 1                                                                    | Unidade: ampola           | Marca: HYPOFARMA | Modelo: INJETAVEL AMPOLA 2ML         |                         |
| Descrição: COMPLEXO B INJETAVEL AMPOLA 2ML                                 |                           |                  |                                      |                         |
| Quantidade: 10.000                                                         | <b>Valor Unit.: 2,50</b>  |                  |                                      | Total Item: 25.000,00   |
| <b>LOTE 24</b>                                                             | Quant.: 1                 | Num: 019         | 3,78                                 | <b>Total: 26.460,00</b> |
| Item: 1                                                                    | Unidade: frasco           | Marca: FARMACE   | Modelo: 0,9% 100mL                   |                         |
| Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100mL                                     |                           |                  |                                      |                         |
| Quantidade: 7.000                                                          | <b>Valor Unit.: 3,78</b>  |                  |                                      | Total Item: 26.460,00   |
| <b>LOTE 25</b>                                                             | Quant.: 1                 | Num: 004         | 1,29                                 | <b>Total: 19.350,00</b> |
| Item: 1                                                                    | Unidade: ampola           | Marca: FARMACE   | Modelo: 75MG/3ML                     |                         |
| Descrição: DICLOFENACO DE SODICO 75MG/3ML                                  |                           |                  |                                      |                         |
| Quantidade: 15.000                                                         | <b>Valor Unit.: 1,29</b>  |                  |                                      | Total Item: 19.350,00   |
| <b>LOTE 28</b>                                                             | Quant.: 1                 | Num: 021         | 4,79                                 | <b>Total: 14.370,00</b> |
| Item: 1                                                                    | Unidade: frasco           | Marca: CIMED     | Modelo: RESINATO GOTAS               |                         |
| Descrição: DICLOFENACO RESINATO GOTAS                                      |                           |                  |                                      |                         |
| Quantidade: 3.000                                                          | <b>Valor Unit.: 4,79</b>  |                  |                                      | Total Item: 14.370,00   |
| <b>LOTE 29</b>                                                             | Quant.: 1                 | Num: 089         | 0,21                                 | <b>Total: 8.400,00</b>  |
| Item: 1                                                                    | Unidade: comprimido       | Marca: PRATTI    | Modelo: 40 MG COMP.                  |                         |
| Descrição: DIMETICONA 40 MG COMP.                                          |                           |                  |                                      |                         |
| Quantidade: 40.000                                                         | <b>Valor Unit.: 0,21</b>  |                  |                                      | Total Item: 8.400,00    |
| <b>LOTE 31</b>                                                             | Quant.: 1                 | Num: 030         | 3,04                                 | <b>Total: 6.080,00</b>  |
| Item: 1                                                                    | Unidade: ampola           | Marca: U QUIMICA | Modelo: 10MG/ML 1ML                  |                         |
| Descrição: ETILEFRINA 10MG/ML 1ML                                          |                           |                  |                                      |                         |
| Quantidade: 2.000                                                          | <b>Valor Unit.: 3,04</b>  |                  |                                      | Total Item: 6.080,00    |
| <b>LOTE 35</b>                                                             | Quant.: 1                 | Num: 085         | 10,39                                | <b>Total: 2.078,00</b>  |
| Item: 1                                                                    | Unidade: frasco           | Marca: NATULAB   | Modelo: 130 ML                       |                         |
| Descrição: FOSFATO DE SODIO MONOBÁSICO + FOSFATO DE SODIO DIABÁSICO 130 ML |                           |                  |                                      |                         |
| Quantidade: 200                                                            | <b>Valor Unit.: 10,39</b> |                  |                                      | Total Item: 2.078,00    |
| <b>LOTE 36</b>                                                             | Quant.: 1                 | Num: 076         | 29,90                                | <b>Total: 7.176,00</b>  |
| Item: 1                                                                    | Unidade: frasco           | Marca: BOEHRING  | Modelo: 20ML 7,5 MG/5ML SOLUÇÃO ORAL |                         |
| Descrição: FENOTEROL 20ML 7,5 MG/5ML SOLUÇÃO ORAL                          |                           |                  |                                      |                         |
| Quantidade: 240                                                            | <b>Valor Unit.: 29,90</b> |                  |                                      | Total Item: 7.176,00    |
| <b>LOTE 38</b>                                                             | Quant.: 1                 | Num: 081         | 37,80                                | <b>Total: 18.900,00</b> |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ - PA  
MARACANÃ-PA**

|                                                                                    |                           |                       |                                        |
|------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|-----------------------|----------------------------------------|
| Item: 1                                                                            | Unidade: frasco           | Marca: APSEN          | Modelo: 50/ML+100 RT/ML 8ML SOLOTOGICA |
| Descrição: HIALURONIDASE+LIDOCAINA+SULF.DE NEOMICINA50/ML+100 RT/ML 8ML SOLOTOGICA |                           |                       |                                        |
| Quantidade: 500                                                                    | <b>Valor Unit.: 37,80</b> | Total Item: 18.900,00 |                                        |
| <b>LOTE 40</b>                                                                     | Quant.: 1                 | Num: 067              | <b>Total: 10.000,00</b>                |
| Item: 1                                                                            | Unidade: ampola           | Marca: SANTISA        | Modelo: 40MG INJ .                     |
| Descrição: GENTAMICINA 40MG INJ .                                                  |                           |                       |                                        |
| Quantidade: 5.000                                                                  | <b>Valor Unit.: 2,00</b>  | Total Item: 10.000,00 |                                        |
| <b>LOTE 41</b>                                                                     | Quant.: 1                 | Num: 024              | <b>Total: 17.100,00</b>                |
| Item: 1                                                                            | Unidade: ampola           | Marca: SANTISA        | Modelo: 80 MG INJ                      |
| Descrição: GENTAMICINA 80 MG INJ                                                   |                           |                       |                                        |
| Quantidade: 6.000                                                                  | <b>Valor Unit.: 2,85</b>  | Total Item: 17.100,00 |                                        |
| <b>LOTE 42</b>                                                                     | Quant.: 1                 | Num: 055              | <b>Total: 8.000,00</b>                 |
| Item: 1                                                                            | Unidade: ampola           | Marca: SAMTEC         | Modelo: GLICOSE 50% AMPOLA 10ML        |
| Descrição: GLICOSE 50% AMPOLA 10ML                                                 |                           |                       |                                        |
| Quantidade: 8.000                                                                  | <b>Valor Unit.: 1,00</b>  | Total Item: 8.000,00  |                                        |
| <b>LOTE 44</b>                                                                     | Quant.: 1                 | Num: 042              | <b>Total: 22.800,00</b>                |
| Item: 1                                                                            | Unidade: ampola           | Marca: FARMACE        | Modelo: 500MG/5ML                      |
| Descrição: VITAMINA C 500MG/5ML                                                    |                           |                       |                                        |
| Quantidade: 12.000                                                                 | <b>Valor Unit.: 1,90</b>  | Total Item: 22.800,00 |                                        |
| <b>LOTE 45</b>                                                                     | Quant.: 1                 | Num: 060              | <b>Total: 9.000,00</b>                 |
| Item: 1                                                                            | Unidade: ampola           | Marca: SAMTEC         | Modelo: 25% AMPOLA 10ML                |
| Descrição: GLICOSE 25% AMPOLA 10ML                                                 |                           |                       |                                        |
| Quantidade: 10.000                                                                 | <b>Valor Unit.: 0,90</b>  | Total Item: 9.000,00  |                                        |
| <b>LOTE 46</b>                                                                     | Quant.: 1                 | Num: 001              | <b>Total: 20.930,00</b>                |
| Item: 1                                                                            | Unidade: frasco           | Marca: EMS            | Modelo: SIMPLES INJETAVEL.             |
| Descrição: HIOSCINA SIMPLES INJETAVEL.                                             |                           |                       |                                        |
| Quantidade: 7.000                                                                  | <b>Valor Unit.: 2,99</b>  | Total Item: 20.930,00 |                                        |
| <b>LOTE 52</b>                                                                     | Quant.: 1                 | Num: 006              | <b>Total: 4.360,00</b>                 |
| Item: 1                                                                            | Unidade: frasco           | Marca: FARMACE        | Modelo: FRASCO 250ML                   |
| Descrição: MANITOL 20%/ FRASCO 250ML                                               |                           |                       |                                        |
| Quantidade: 500                                                                    | <b>Valor Unit.: 8,72</b>  | Total Item: 4.360,00  |                                        |
| <b>LOTE 54</b>                                                                     | Quant.: 1                 | Num: 002              | <b>Total: 44.700,00</b>                |
| Item: 1                                                                            | Unidade: tubo             | Marca: PRATTI         | Modelo: tubo                           |
| Descrição: METRONIDAZOL + NISTATINA CREME VAGINAL.                                 |                           |                       |                                        |
| Quantidade: 5.000                                                                  | <b>Valor Unit.: 8,94</b>  | Total Item: 44.700,00 |                                        |
| <b>LOTE 56</b>                                                                     | Quant.: 1                 | Num: 058              | <b>Total: 17.490,00</b>                |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ - PA  
MARACANÃ-PA**

|                                             |                     |                  |                               |                         |
|---------------------------------------------|---------------------|------------------|-------------------------------|-------------------------|
| Item: 1                                     | Unidade: frasco     | Marca: FARMACE   | Modelo: 500ML.                |                         |
| Descrição: SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML.     |                     |                  |                               |                         |
| Quantidade: 3.000                           | Valor Unit.: 5,83   |                  |                               | Total Item: 17.490,00   |
| <b>LOTE 57</b>                              | Quant.: 1           | Num: 099         | 0,75                          | <b>Total: 2.250,00</b>  |
| Item: 1                                     | Unidade: comprimido | Marca: PRATTI    | Modelo: 10MG                  |                         |
| Descrição: NIFEDIPINA 10MG                  |                     |                  |                               |                         |
| Quantidade: 3.000                           | Valor Unit.: 0,75   |                  |                               | Total Item: 2.250,00    |
| <b>LOTE 59</b>                              | Quant.: 1           | Num: 018         | 2,57                          | <b>Total: 7.196,00</b>  |
| Item: 1                                     | Unidade: frasco     | Marca: PRATTI    | Modelo: 15ml SOLUÇÃO ORAL gts |                         |
| Descrição: NIMESULIDA 15ml SOLUÇÃO ORAL gts |                     |                  |                               |                         |
| Quantidade: 2.800                           | Valor Unit.: 2,57   |                  |                               | Total Item: 7.196,00    |
| <b>LOTE 61</b>                              | Quant.: 1           | Num: 001         | 3,08                          | <b>Total: 6.160,00</b>  |
| Item: 1                                     | Unidade: ampola     | Marca: U QUIMICA | Modelo: INJETAVEL             |                         |
| Descrição: OXITON INJETAVEL                 |                     |                  |                               |                         |
| Quantidade: 2.000                           | Valor Unit.: 3,08   |                  |                               | Total Item: 6.160,00    |
| <b>LOTE 63</b>                              | Quant.: 1           | Num: 009         | 28,81                         | <b>Total: 6.914,40</b>  |
| Item: 1                                     | Unidade: frasco     | Marca: VIC FARMA | Modelo: 1000ML                |                         |
| Descrição: POVIDINE DEGERMANTE 1000ML       |                     |                  |                               |                         |
| Quantidade: 240                             | Valor Unit.: 28,81  |                  |                               | Total Item: 6.914,40    |
| <b>LOTE 64</b>                              | Quant.: 1           | Num: 047         | 27,99                         | <b>Total: 6.717,60</b>  |
| Item: 1                                     | Unidade: frasco     | Marca: VIC FARMA | Modelo: 1000ML                |                         |
| Descrição: POVIDINE TOPICO 1000ML           |                     |                  |                               |                         |
| Quantidade: 240                             | Valor Unit.: 27,99  |                  |                               | Total Item: 6.717,60    |
| <b>LOTE 65</b>                              | Quant.: 1           | Num: 023         | 0,22                          | <b>Total: 1.540,00</b>  |
| Item: 1                                     | Unidade: comprimido | Marca: GEOLAB    | Modelo: 20MG                  |                         |
| Descrição: PIROXICAN 20MG                   |                     |                  |                               |                         |
| Quantidade: 7.000                           | Valor Unit.: 0,22   |                  |                               | Total Item: 1.540,00    |
| <b>LOTE 66</b>                              | Quant.: 1           | Num: 007         | 4,88                          | <b>Total: 11.712,00</b> |
| Item: 1                                     | Unidade: frasco     | Marca: FARMACE   | Modelo: 500ML                 |                         |
| Descrição: RINGER SIMPLES 500ML             |                     |                  |                               |                         |
| Quantidade: 2.400                           | Valor Unit.: 4,88   |                  |                               | Total Item: 11.712,00   |
| <b>LOTE 68</b>                              | Quant.: 1           | Num: 033         | 4,34                          | <b>Total: 26.040,00</b> |
| Item: 1                                     | Unidade: frasco     | Marca: FARMACE   | Modelo: 0,9% 500ML            |                         |
| Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML      |                     |                  |                               |                         |
| Quantidade: 6.000                           | Valor Unit.: 4,34   |                  |                               | Total Item: 26.040,00   |
| <b>LOTE 69</b>                              | Quant.: 1           | Num: 011         | 4,53                          | <b>Total: 27.180,00</b> |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ - PA  
MARACANÃ-PA**

|                                                  |                          |                 |                       |                         |
|--------------------------------------------------|--------------------------|-----------------|-----------------------|-------------------------|
| Item: 1                                          | Unidade: frasco          | Marca: FARMACE  | Modelo: 5% 500ML      |                         |
| Descrição: SORO GLICOSADO 5% 500ML               |                          |                 |                       |                         |
| Quantidade: 6.000                                | <b>Valor Unit.: 4,53</b> |                 | Total Item: 27.180,00 |                         |
| <b>LOTE 70</b>                                   | Quant.: 1                | Num: 069        | 1,50                  | <b>Total: 4.500,00</b>  |
| Item: 1                                          | Unidade: frasco          | Marca: SOBRAL   | Modelo: GOTAS         |                         |
| Descrição: VITAMINA C GOTAS                      |                          |                 |                       |                         |
| Quantidade: 3.000                                | <b>Valor Unit.: 1,50</b> |                 | Total Item: 4.500,00  |                         |
| <b>LOTE 73</b>                                   | Quant.: 1                | Num: 070        | 0,19                  | <b>Total: 15.200,00</b> |
| Item: 1                                          | Unidade: comprimido      | Marca: CIMED    | Modelo: 500 Miligrama |                         |
| Descrição: ACIDO ACETIL SALICILICO 500 Miligrama |                          |                 |                       |                         |
| Quantidade: 80.000                               | <b>Valor Unit.: 0,19</b> |                 | Total Item: 15.200,00 |                         |
| <b>LOTE 77</b>                                   | Quant.: 1                | Num: 072        | 1,09                  | <b>Total: 2.180,00</b>  |
| Item: 1                                          | Unidade: ampola          | Marca: FARMACE  | Modelo: 0,25MG 2ML    |                         |
| Descrição: ATROPINA SULFATO 0,25MG 2ML           |                          |                 |                       |                         |
| Quantidade: 2.000                                | <b>Valor Unit.: 1,09</b> |                 | Total Item: 2.180,00  |                         |
| <b>LOTE 79</b>                                   | Quant.: 1                | Num: 048        | 4,12                  | <b>Total: 8.240,00</b>  |
| Item: 1                                          | Unidade: ampola          | Marca: ISOFARMA | Modelo: 500ML         |                         |
| Descrição: AGUA DESTILADA 500ML.                 |                          |                 |                       |                         |
| Quantidade: 2.000                                | <b>Valor Unit.: 4,12</b> |                 | Total Item: 8.240,00  |                         |
| <b>LOTE 82</b>                                   | Quant.: 1                | Num: 021        | 0,28                  | <b>Total: 1.400,00</b>  |
| Item: 1                                          | Unidade: comprimido      | Marca: PRATTI   | Modelo: 200MG         |                         |
| Descrição: ACICLOVIR 200MG                       |                          |                 |                       |                         |
| Quantidade: 5.000                                | <b>Valor Unit.: 0,28</b> |                 | Total Item: 1.400,00  |                         |
| <b>LOTE 84</b>                                   | Quant.: 1                | Num: 073        | 0,13                  | <b>Total: 5.200,00</b>  |
| Item: 1                                          | Unidade: cápsula         | Marca: PRATTI   | Modelo: 100MG.        |                         |
| Descrição: ATENOLOL 100MG.                       |                          |                 |                       |                         |
| Quantidade: 40.000                               | <b>Valor Unit.: 0,13</b> |                 | Total Item: 5.200,00  |                         |
| <b>LOTE 86</b>                                   | Quant.: 1                | Num: 012        | 0,30                  | <b>Total: 24.000,00</b> |
| Item: 1                                          | Unidade: cápsula         | Marca: PRATTI   | Modelo: 500MG         |                         |
| Descrição: AMOXILINA COMP 500MG                  |                          |                 |                       |                         |
| Quantidade: 80.000                               | <b>Valor Unit.: 0,30</b> |                 | Total Item: 24.000,00 |                         |
| <b>LOTE 88</b>                                   | Quant.: 1                | Num: 038        | 1,80                  | <b>Total: 36.000,00</b> |
| Item: 1                                          | Unidade: comprimido      | Marca: PRATTI   | Modelo: 500MG         |                         |
| Descrição: AZITROMICINA 500MG                    |                          |                 |                       |                         |
| Quantidade: 20.000                               | <b>Valor Unit.: 1,80</b> |                 | Total Item: 36.000,00 |                         |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ - PA  
MARACANÃ-PA**

|                                                        |                           |                   |                                        |                         |
|--------------------------------------------------------|---------------------------|-------------------|----------------------------------------|-------------------------|
| <b>LOTE 91</b>                                         | Quant.: 1                 | Num: 034          | 15,40                                  | <b>Total: 46.200,00</b> |
| Item: 1                                                | Unidade: frasco           | Marca: TEUTO      | Modelo: 1.200.000UI PO                 |                         |
| Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI PO   |                           |                   |                                        |                         |
| Quantidade: 3.000                                      | <b>Valor Unit.: 15,40</b> |                   |                                        | Total Item: 46.200,00   |
| <b>LOTE 96</b>                                         | Quant.: 1                 | Num: 051          | 0,62                                   | <b>Total: 31.000,00</b> |
| Item: 1                                                | Unidade: comprimido       | Marca: ABL        | Modelo: 500MG                          |                         |
| Descrição: CEFALEXINA 500MG                            |                           |                   |                                        |                         |
| Quantidade: 50.000                                     | <b>Valor Unit.: 0,62</b>  |                   |                                        | Total Item: 31.000,00   |
| <b>LOTE 97</b>                                         | Quant.: 1                 | Num: 093          | 0,35                                   | <b>Total: 17.500,00</b> |
| Item: 1                                                | Unidade: comprimido       | Marca: PRATTI     | Modelo: 500MG CP                       |                         |
| Descrição: CIPROFLOXACINO 500MG CP                     |                           |                   |                                        |                         |
| Quantidade: 50.000                                     | <b>Valor Unit.: 0,35</b>  |                   |                                        | Total Item: 17.500,00   |
| <b>LOTE 99</b>                                         | Quant.: 1                 | Num: 010          | 2,40                                   | <b>Total: 9.600,00</b>  |
| Item: 1                                                | Unidade: frasco           | Marca: FARMACE    | Modelo: 0,1MG ELIXIR                   |                         |
| Descrição: DEXAMETASONA 0,1MG ELIXIR                   |                           |                   |                                        |                         |
| Quantidade: 4.000                                      | <b>Valor Unit.: 2,40</b>  |                   |                                        | Total Item: 9.600,00    |
| <b>LOTE 100</b>                                        | Quant.: 1                 | Num: 098          | 5,10                                   | <b>Total: 30.600,00</b> |
| Item: 1                                                | Unidade: ampola           | Marca: FARMACE    | Modelo: SOLUÇÃO INJETAVEL 4mg FA 2,5ML |                         |
| Descrição: DEXAMETASONA SOLUÇÃO INJETAVEL 4mg FA 2,5ML |                           |                   |                                        |                         |
| Quantidade: 6.000                                      | <b>Valor Unit.: 5,10</b>  |                   |                                        | Total Item: 30.600,00   |
| <b>LOTE 103</b>                                        | Quant.: 1                 | Num: 071          | 2,72                                   | <b>Total: 8.160,00</b>  |
| Item: 1                                                | Unidade: frasco           | Marca: PRATTI     | Modelo: MALEATO- XAROPE                |                         |
| Descrição: DEXCLOFENIRAMINA, MALEATO- XAROPE           |                           |                   |                                        |                         |
| Quantidade: 3.000                                      | <b>Valor Unit.: 2,72</b>  |                   |                                        | Total Item: 8.160,00    |
| <b>LOTE 104</b>                                        | Quant.: 1                 | Num: 016          | 0,30                                   | <b>Total: 9.000,00</b>  |
| Item: 1                                                | Unidade: comprimido       | Marca: PHALAB     | Modelo: 0,25MG COMP                    |                         |
| Descrição: DIGOXINA 0,25MG COMP                        |                           |                   |                                        |                         |
| Quantidade: 30.000                                     | <b>Valor Unit.: 0,30</b>  |                   |                                        | Total Item: 9.000,00    |
| <b>LOTE 105</b>                                        | Quant.: 1                 | Num: 085          | 1,49                                   | <b>Total: 7.450,00</b>  |
| Item: 1                                                | Unidade: frasco           | Marca: FARMACE    | Modelo: 500MG 10ML- SOLUÇÃO ORAL/GOTAS |                         |
| Descrição: DIPIRONA 500MG 10ML- SOLUÇÃO ORAL/GOTAS     |                           |                   |                                        |                         |
| Quantidade: 5.000                                      | <b>Valor Unit.: 1,49</b>  |                   |                                        | Total Item: 7.450,00    |
| <b>LOTE 114</b>                                        | Quant.: 1                 | Num: 025          | 4,05                                   | <b>Total: 12.150,00</b> |
| Item: 1                                                | Unidade: ampola           | Marca: NOVA FARMA | Modelo: 100MG INJ.S/ DILUENTE          |                         |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ - PA  
MARACANÃ-PA**

Descrição: HIDROCORTISONA 100MG INJ.S/ DILUENTE

Quantidade: 3.000      **Valor Unit.: 4,05**      Total Item: 12.150,00

**LOTE 117**      Quant.: 1      Num: 017      2,84      **Total: 8.520,00**

Item: 1      Unidade: frasco      Marca: PRATTI      Modelo: 20MG SUSP. ORAL

Descrição: IBUPROFENO 20MG SUSP. ORAL

Quantidade: 3.000      **Valor Unit.: 2,84**      Total Item: 8.520,00

**LOTE 118**      Quant.: 1      Num: 020      0,27      **Total: 16.200,00**

Item: 1      Unidade: comprimido      Marca: PRATTI      Modelo: 600MG

Descrição: IBUPROFENO 600MG

Quantidade: 60.000      **Valor Unit.: 0,27**      Total Item: 16.200,00

**LOTE 120**      Quant.: 1      Num: 028      40,00      **Total: 12.000,00**

Item: 1      Unidade: ampola      Marca: APSEN      Modelo: 10MG/2ML INJETAVEL

Descrição: INIBINA 10MG/2ML INJETAVEL

Quantidade: 300      **Valor Unit.: 40,00**      Total Item: 12.000,00

**LOTE 121**      Quant.: 1      Num: 044      1,68      **Total: 4.032,00**

Item: 1      Unidade: comprimido      Marca: APSEN      Modelo: 10MG COMP

Descrição: INIBINA 10MG COMP

Quantidade: 2.400      **Valor Unit.: 1,68**      Total Item: 4.032,00

**LOTE 124**      Quant.: 1      Num: 054      0,67      **Total: 1.407,00**

Item: 1      Unidade: comprimido      Marca: SANVAL      Modelo: 0,15+ ETINILLESTRADIOL 0,03

Descrição: LEVONORGESTREL 0,15+ ETINILLESTRADIOL 0,03

Quantidade: 2.100      **Valor Unit.: 0,67**      Total Item: 1.407,00

**LOTE 125**      Quant.: 1      Num: 075      0,50      **Total: 2.500,00**

Item: 1      Unidade: comprimido      Marca: SANVAL      Modelo: 100MG

Descrição: LEVOTIROXINA 100MG

Quantidade: 5.000      **Valor Unit.: 0,50**      Total Item: 2.500,00

**LOTE 126**      Quant.: 1      Num: 015      0,54      **Total: 45.900,00**

Item: 1      Unidade: comprimido      Marca: SANOFI      Modelo: 25MG

Descrição: LEVOTIROXINA 25MG

Quantidade: 85.000      **Valor Unit.: 0,54**      Total Item: 45.900,00

**LOTE 127**      Quant.: 1      Num: 079      0,57      **Total: 2.850,00**

Item: 1      Unidade: comprimido      Marca: SANOFI      Modelo: 50MG COMP

Descrição: LEVOTIROXINA SODICA 50MG COMP

Quantidade: 5.000      **Valor Unit.: 0,57**      Total Item: 2.850,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ - PA**  
**MARACANÃ-PA**

|                                                     |                          |                  |                           |                         |
|-----------------------------------------------------|--------------------------|------------------|---------------------------|-------------------------|
| <b>LOTE 129</b>                                     | Quant.: 1                | Num: 040         | 0,27                      | <b>Total: 1.350,00</b>  |
| Item: 1                                             | Unidade: unidade         | Marca: VITAMEDIC | Modelo: 10 MG COMP        |                         |
| Descrição: LORATADINA 10 MG COMP                    |                          |                  |                           |                         |
| Quantidade: 5.000                                   | <b>Valor Unit.: 0,27</b> |                  |                           | Total Item: 1.350,00    |
| <b>LOTE 130</b>                                     | Quant.: 1                | Num: 093         | 3,77                      | <b>Total: 3.770,00</b>  |
| Item: 1                                             | Unidade: frasco          | Marca: PRATTI    | Modelo: 1MG/ML XAROPE     |                         |
| Descrição: LORATADINA 1MG/ML XAROPE                 |                          |                  |                           |                         |
| Quantidade: 1.000                                   | <b>Valor Unit.: 3,77</b> |                  |                           | Total Item: 3.770,00    |
| <b>LOTE 131</b>                                     | Quant.: 1                | Num: 053         | 0,98                      | <b>Total: 9.800,00</b>  |
| Item: 1                                             | Unidade: ampola          | Marca: FARMACE   | Modelo: 5MG/2ML SOL. INJ. |                         |
| Descrição: METOCLOPRAMIDA 5MG/2ML SOL. INJ.         |                          |                  |                           |                         |
| Quantidade: 10.000                                  | <b>Valor Unit.: 0,98</b> |                  |                           | Total Item: 9.800,00    |
| <b>LOTE 132</b>                                     | Quant.: 1                | Num: 060         | 1,28                      | <b>Total: 2.560,00</b>  |
| Item: 1                                             | Unidade: frasco          | Marca: PHALAB    | Modelo: SOL ORAL 4MG/ML   |                         |
| Descrição: METOCLOPRAMIDA SOL ORAL 4MG/ML           |                          |                  |                           |                         |
| Quantidade: 2.000                                   | <b>Valor Unit.: 1,28</b> |                  |                           | Total Item: 2.560,00    |
| <b>LOTE 133</b>                                     | Quant.: 1                | Num: 075         | 0,27                      | <b>Total: 2.700,00</b>  |
| Item: 1                                             | Unidade: comprimido      | Marca: ISOFARMA  | Modelo: 10MG COMP.        |                         |
| Descrição: METOCLOPRAMIDA 10MG COMP.                |                          |                  |                           |                         |
| Quantidade: 10.000                                  | <b>Valor Unit.: 0,27</b> |                  |                           | Total Item: 2.700,00    |
| <b>LOTE 136</b>                                     | Quant.: 1                | Num: 008         | 0,14                      | <b>Total: 7.000,00</b>  |
| Item: 1                                             | Unidade: comprimido      | Marca: PRATTI    | Modelo: 500 MG            |                         |
| Descrição: METFORMINA, CLORIDRATO 500 MG            |                          |                  |                           |                         |
| Quantidade: 50.000                                  | <b>Valor Unit.: 0,14</b> |                  |                           | Total Item: 7.000,00    |
| <b>LOTE 138</b>                                     | Quant.: 1                | Num: 074         | 0,94                      | <b>Total: 37.600,00</b> |
| Item: 1                                             | Unidade: comprimido      | Marca: SANVAL    | Modelo: METILDOPA 250MG   |                         |
| Descrição: METILDOPA 250MG                          |                          |                  |                           |                         |
| Quantidade: 40.000                                  | <b>Valor Unit.: 0,94</b> |                  |                           | Total Item: 37.600,00   |
| <b>LOTE 140</b>                                     | Quant.: 1                | Num: 024         | 8,05                      | <b>Total: 16.100,00</b> |
| Item: 1                                             | Unidade: bisnaga         | Marca: PRATTI    | Modelo: BISNAGA 50G +APL. |                         |
| Descrição: METRONIDAZOL CREME VAG.BISNAGA 50G +APL. |                          |                  |                           |                         |
| Quantidade: 2.000                                   | <b>Valor Unit.: 8,05</b> |                  |                           | Total Item: 16.100,00   |
| <b>LOTE 141</b>                                     | Quant.: 1                | Num: 068         | 0,22                      | <b>Total: 22.000,00</b> |
| Item: 1                                             | Unidade: comprimido      | Marca: PRATTI    | Modelo: 250MG COMP.       |                         |
| Descrição: METRONIDAZOL 250MG COMP.                 |                          |                  |                           |                         |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ - PA  
MARACANÃ-PA**

|                                          |                     |                    |                            |                       |
|------------------------------------------|---------------------|--------------------|----------------------------|-----------------------|
| Quantidade: 100.000                      |                     | Valor Unit.: 0,22  |                            | Total Item: 22.000,00 |
| LOTE 147                                 | Quant.: 1           | Num: 010           | 0,16                       | Total: 16.000,00      |
| Item: 1                                  | Unidade: cápsula    | Marca: PRATTI      | Modelo: 100MG COMP         |                       |
| Descrição: NIMESULIDE 100MG COMP         |                     |                    |                            |                       |
| Quantidade: 100.000                      |                     | Valor Unit.: 0,16  |                            | Total Item: 16.000,00 |
| LOTE 155                                 | Quant.: 1           | Num: 058           | 14,00                      | Total: 4.200,00       |
| Item: 1                                  | Unidade: frasco     | Marca: PRATTI      | Modelo: 3MG/ML             |                       |
| Descrição: PREDNISOLONA SOL.ORAL 3MG/ML  |                     |                    |                            |                       |
| Quantidade: 300                          |                     | Valor Unit.: 14,00 |                            | Total Item: 4.200,00  |
| LOTE 156                                 | Quant.: 1           | Num: 065           | 0,20                       | Total: 2.400,00       |
| Item: 1                                  | Unidade: comprimido | Marca: CRISTALIA   | Modelo: 05 mg - comprimido |                       |
| Descrição: Prednisona 05 mg - comprimido |                     |                    |                            |                       |
| Quantidade: 12.000                       |                     | Valor Unit.: 0,20  |                            | Total Item: 2.400,00  |
| LOTE 157                                 | Quant.: 1           | Num: 055           | 0,28                       | Total: 3.360,00       |
| Item: 1                                  | Unidade: comprimido | Marca: PRATTI      | Modelo: 20MG               |                       |
| Descrição: PREDNISONA 20MG               |                     |                    |                            |                       |
| Quantidade: 12.000                       |                     | Valor Unit.: 0,28  |                            | Total Item: 3.360,00  |
| LOTE 158                                 | Quant.: 1           | Num: 024           | 0,11                       | Total: 3.300,00       |
| Item: 1                                  | Unidade: comprimido | Marca: PRATTI      | Modelo: 40MG               |                       |
| Descrição: PROPRANOLOL CLORIDRATO 40MG   |                     |                    |                            |                       |
| Quantidade: 30.000                       |                     | Valor Unit.: 0,11  |                            | Total Item: 3.300,00  |
| LOTE 161                                 | Quant.: 1           | Num: 014           | 0,67                       | Total: 20.100,00      |
| Item: 1                                  | Unidade: comprimido | Marca: TKS         | Modelo: 150 mg cp.         |                       |
| Descrição: Ranitidina 150 mg cp.         |                     |                    |                            |                       |
| Quantidade: 30.000                       |                     | Valor Unit.: 0,67  |                            | Total Item: 20.100,00 |
| LOTE 162                                 | Quant.: 1           | Num: 035           | 4,61                       | Total: 27.660,00      |
| Item: 1                                  | Unidade: ampola     | Marca: TEUTO       | Modelo: 25MG/ML AMP 2ML    |                       |
| Descrição: RANITIDINA 25MG/ML AMP 2ML    |                     |                    |                            |                       |
| Quantidade: 6.000                        |                     | Valor Unit.: 4,61  |                            | Total Item: 27.660,00 |
| LOTE 166                                 | Quant.: 1           | Num: 042           | 0,20                       | Total: 4.000,00       |
| Item: 1                                  | Unidade: comprimido | Marca: PHALAB      | Modelo: 10mg comp.         |                       |
| Descrição: Sinvastatina 10mg comp.       |                     |                    |                            |                       |
| Quantidade: 20.000                       |                     | Valor Unit.: 0,20  |                            | Total Item: 4.000,00  |
| LOTE 169                                 | Quant.: 1           | Num: 076           | 1,59                       | Total: 1.590,00       |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ - PA  
MARACANÃ-PA**

Item: 1      Unidade: ampola      Marca: HIPOLABOR      Modelo: 10% AMP 10ML  
 Descrição: SULFATO DE MAGNESIO 10% AMP 10ML  
 Quantidade: 1.000      **Valor Unit.: 1,59**      Total Item: 1.590,00

**LOTE 170**      Quant.: 1      Num: 063      1,74      **Total: 1.740,00**

Item: 1      Unidade: ampola      Marca: HIPOLABOR      Modelo: 50% AMPOLA 10ML  
 Descrição: SULFATO DE MAGNESIO 50% AMPOLA 10ML  
 Quantidade: 1.000      **Valor Unit.: 1,74**      Total Item: 1.740,00

**LOTE 172**      Quant.: 1      Num: 024      0,40      **Total: 800,00**

Item: 1      Unidade: comprimido      Marca: SANVAL      Modelo: 500MG COMP  
 Descrição: SULFADIAZINA 500MG COMP  
 Quantidade: 2.000      **Valor Unit.: 0,40**      Total Item: 800,00

**LOTE 174**      Quant.: 1      Num: 014      7,77      **Total: 46.620,00**

Item: 1      Unidade: frasco      Marca: PRATTI      Modelo: SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA  
 Descrição: SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA  
 Quantidade: 6.000      **Valor Unit.: 7,77**      Total Item: 46.620,00

**LOTE 176**      Quant.: 1      Num: 054      1,80      **Total: 5.400,00**

Item: 1      Unidade: frasco      Marca: NATULAB      Modelo: 25MG/ML 30ML GOTAS  
 Descrição: SULFATO FERROSO 25MG/ML 30ML GOTAS  
 Quantidade: 3.000      **Valor Unit.: 1,80**      Total Item: 5.400,00

**LOTE 177**      Quant.: 1      Num: 067      2,60      **Total: 5.200,00**

Item: 1      Unidade: frasco      Marca: NATULAB      Modelo: XAROPE  
 Descrição: SULFATO FERROSO XAROPE  
 Quantidade: 2.000      **Valor Unit.: 2,60**      Total Item: 5.200,00

**LOTE 179**      Quant.: 1      Num: 070      5,47      **Total: 4.376,00**

Item: 1      Unidade: ampola      Marca: U QUIMICA      Modelo: 10 ML AMPOLA  
 Descrição: AGUA DESTILADA 10 ML AMPOLA  
 Quantidade: 800      **Valor Unit.: 5,47**      Total Item: 4.376,00



\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: FLAVIO SANTOS PINHO